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Mit írnak a hadifoglyok a velük való levelezésről? 
Hadirokkantak és Hadigondozottak Hangja! 
Hadifoglyok üzennek a szovjetuniói táborokból 

Hazatért  hadifoglyok  névsora  

A  magyar  nép  életében  nem  múlt  
#1  nyom  nélkül  az  utolsó  két  esz-
tendő.  Az  évszázadokra  kiható  jelen-
tőségű  események  egész  sorozata  zaj-
lott  le  körülöttünk  és  a  nemzet  létét  
oly  mélyen  érintő  forradalmi  válto-
zások  közben  rólunk  3zinte  teljesen  
megfeledkeztek. 

A  földreformot,  a  nemzeti  bi-
zottságokat,  az î üzemi  bizottságokat,  
a  Köztársaságot  megalkotó  nemzet  
figyelme  nem  jutott  el  mihozzánk.  
Már  már  úgy  látszott,  hogy  a  hadi-
gondozottak  éppen  olyan  nyomorult  
Borsban  maradnak,  mint  amilyenben  
a  két  háború  és  az  azok  között  el-
telt  két  évtized,  valamint  áruló  
uraink  taszítottak  bennünket.  Ügy  
látszott,  megmaradunk  m  elhanya-
goltság  állapotában.  

Senki  sem  törődött  velünk,  mert  
bem  voltak  kellően  megalapozott  
szervezeteink,  mert  nem  tudtunk  ma-
gunknak  megfelelő  érdekképviseletet  
szervezni  és  mert  nem  tudtunk  saját  
tömegeink  élére  olyan  élgárdát  állí-
tani,  melyek  együttesen  képesek  let-
tek  volna  kiharcolni  kívánságaink  
Megvalósítását. 

Mi,  alulírottak  —  a  demokratikus  
pártok  által  e  célra  delegált  hadi-

rokkant vezetők  —  fenti  szomorú  ta-
pasztalatok  alapján  tanácskozásra  
ültünk  össze.  Megállapítottuk,  hogy  
Igen  sokat  mulasztottunk,  de  még  
mindent  pótolni  tudunk.  Megállapí-
tottuk,  hogy  az  ország  hadigondo-
zottjainak  ma  még  kielégítetlen  ösz-
sises jogos  kívánságai  csak  úgy  való'  
síthatók  meg,  hogy  haroos  szerveze-
tekbe  tömörülünk.  Csak  akkor  ju-
tunk  eredményre,  ha  az  ország  min-

• den  zugában  megszervezzük  helyi  
csoportjainkat,  ha  azok  élére  kivá-
lasztjuk  legjobb  bajtársainkat.  Har-
cunk  csak  akkor  lesz  eredményes,  ha  
olyan  országos  vezetőséget  válasz-
tunk,  mely  akar  és  képes  a  mi  
ügyeink  érdekében  minden  fórumon  
megjelenni,  ott  értük  és  nevükben  
szót  emelni.  Megállapítottuk  tanács-
kozásaink  során,  hogy  ez  a  vezető-
ség  csak  úgy  tud  majd  kellő  súllyal  
fellépni,  ha  mi  egységesen  állunk  
majd  mögötte.  Ennek  a  vezetőségnek  
az  lesz  a  feladata, hogy  a  régi  reak-
ciós  nyomoknak  szövetségesünkből  
való  végső  eltakarítása  után  kellően  
képviselje  érdekeinket  és  a  demokrá-
cia  útján  vezesse  a  közel  egymilliós  
hadigondozott  tábort.  

Mindennek  megvalósítására  most  

van  alkalom!  Rövidesen  megválaszt-
juk  új  elnökségünket.  

Mi,  alulírottak  a  magunk  és  párt-
jaink  megbízásából  szervező  bizott-
ságot  létesítettünk.  A  bizottság  fel-
adata  a  választások  jó  előkéssstése,  
a  megválasztandók  kijelölése,  a  vi-
déki  HONSz-csoporlok  e  célra  való  
megszervezése  és  a  választásokig  is  
iránymutatás  a  rokkantak  részére.  

Bajtársak ! 
A  hadigondozottak  sorsa  a  most  

következő  évtizedben  legfőképpen  
aszerint  alakul,  hogyan  tudjuk  a  sa-
ját  érdekképviseletünket  megszer-
vezni.  Mi,  demokratikus  szellemű,  ér-
dekeinkért  bátran kiálló,  harcos szer-
vezetet  akarunk.  Támogassátok  bi-
zottságunkat  ebben  a  törekvésben.  

Takács  Ferenc  államtitkár,  a  
HONSz  orsz.  ein.,  Garamvölgyi  Sán~  
dor  es,  vez.  tag  és  Hartmann  Sán-
dor  ors?.,  ig.  tag,  a  Szoc.  Dem.  Párt  
megbízottai.  L.  Pintér  László  es.  ein.  
és  Koós  Zoltán  es. ein.,  az  MKP  meg-
bízottjai;  Kovács  Sándor,  az  orsz.  
választm.  tagja, a FKGP megbízottja; 
dr.  Joanovics  Emil  orss.  íbüevs'z,  
Pk.  alelnök,  a  Nemzeti  Parasztpárt  
részéről;  dr.  SikTótU  Káró1»  ose  
ügyész,  dr.  Főik«*  Л "tal  HONSz-ca«  
társelnök,  pártonkívüliek s 

B a j t á r s a k ! 

Hadirokkantak ! Hadigondozottak  !  



Voronyezs  1SÏ3 január . . .  Egy  város.  
Hév  és  egy  dátum.  Mohács,  Majtény,  
Világos  után  ez  az  orosz  városnév  is  
jelképes  erővel  él  a  magyarság  törté,  
nőimében.  Egy  név,  melyben  egy  k o »  
szsh  zsúfolódik  össze.  Aki  otthonról  
nézte,  szenvedte  végig,  annale  egy  nép-
eílenes, fasiszta  rendszer  vég!egC3  csőd,  
jénck  e?aS  fenyegető  jele.  Nekünk,  
résztvevőknek,  kiszolgáltatottság,  mér-
hetetlen  szenvedés  és  25  év  hazug  
propagandájának  összeomlása  Voro.  
nyezs. 

Nekünk,  a  második  hadseregből  
megmaradt  maroknyi  magyarnak,  ez  
Utóbb!  voit  a  legdöntőbb,  messzire  
mutató  élményünk.  Voronyezs  a  maga  
rettenetes  tanulságával  kiindulópont  
voIC  Egyént  életünk  és  nemzetünk  25  
évének  hibáit  és  bűneit,  de  egyszera.  
Sntnd  népünk  jövőjének  első  bíztató  
perspektíváit  mutatta  meg-  nekünk.  
Akkor  még  ködös  volt  ez  az  üt,  de  
Voronyezs  kettős  tanulsága  mégis  
Irányt  mutatott.  

A  műit;  a  Horthy-fasisraus,  a  
Szovjetunió  elleni  háború  nemzeti  
tragédiába  viíjte  népünket,  A  jövő:  
a  kibontakozás  lehetősége  csak  a  
nép  . akaratának  érvényesülésével  
egy  valóban  népi,  demokratikus,  a  
Szovjetunió  népeivel  barátságban  
élő  magyar  Köztársaság  kiharco-

lásával  valósítható  meg.  
Ez  voit  az  üt kezdete.  És eddig  éppen  

saját keserves  tapasztalatai  után  jutott  
cl  a  magyar  hadifoglyok  túlnyomó  
többsége.  Szimbolikus  erejű  és  későbbi  
hálásában  felmérhetetlen  jelentőségű,  
hogy  cz  а  felismerés  а  magyar  parasz-
tok,  munkások  és  értelmiségiek  agyá-
ban,  a  Szovjetunióban  született  meg.  
Ez  volt  Ekkoriban  az  egyetlen  hely  a  
világon,  ahol  a  magyarság  igazi  nem-
zeti  céljait,  legsajátosabb  nemzeti  ér-
ét keit,  nemcsak  szabadon  hirdethette,  
a  legszélesebb  körbea  demokratikusan  
megvitathatta,  hanem  ezekért  munká-
val , az  otthon felé Intő  szóval,  sőt  fegy-
verrel  Is  harcolhatott.  A  Szovjetunió  
volt  a  magyar  demokráciáért  folyó  
here  első  vonala.  

A  voronyezsi  magyarok  kis  csoportja  
lett  az  a  mag,  amelyik  höre  csoporto-
sultak  később  a  magyar  hadifoglyok  
ezret  BÍzrck,  akik  előbb  vagy  utóbb,  de  
szintén  felismerték  a  már  Voronyezs  
hirdette  nagy  nemzeti  tanulságot.  És  
később  ls,  a  háború  befejeztével, mikor 
szívszorongva  lestek  az  itthoni  nagy  
átalakulásról  jövő  híreket,  ebben  a  
szellemben  harcoltak  tovább,  A  politi-
kai  öntudatnak  és  a  nemzeti  érzésnek  
magas  fokát  mutatja  az,  hogy  a  ma.  
gyei*  hadifoglyok  igen  hamar  megta-
lálták  a  béke  periódusának  megfelelő  
új  harebiódszertket  Is.  A  szovjet  nép  
nagy  építő  munkájában  a  szovjet  doí-
gösóhkal  egysorhan  vállaltak  részt.  
Csak  ez  az  út  vezethetett  a  sawjet.  
magyar  barátság  kimélyítéséhez  és  igy  
közvetve  Magyarország  újjáépítéséhez.  

Ez  volt  röviden  a  magyar  hadifog-
lyok  útja.  Nehéz  út  volt és  az  még  ma  
Is.  Seskadatkm  harc,  de  értékesebb  
volt  minden  d'nlomáelni  manővernél.  
Magyar  parasztok,  mimkéaok,  értelmi-

séglek  vivták  meg.  Együtt  vívták  meg,  
tehát  egymásra  találtak.  A  szovjet  
dolgozókkal  együtt  küzdöttek,  tőlük  és  
velük  tanultak,  a  magyar  újjáépítő«  
legaeélosabb  harcosaivá  váltak.  

Budapest  1843  február  1 . . .  törté,  
netei  dátum.  A  magyar  köztársaság  
kikiáltásának  napja.  A  Szovjetunióban  
levő  magyar  hadifoglyok  igaz  örömmel,  
kitörő  lelkesedéssel  üdvözölték  a  ma-
gyar  demokrácia  megerősödésének,  
hosszú,  nehéz  harcuk  megvalósulásá-
nak  napját.  Szerte  a  nagy  Szovjet,  
unióban,  a  hadifogolytáborokban,  mint  
saját  újjászületésükre,  minden  napos  
munkájuk  eredményére  tekintettek  a  
magyar  dolgozók.  És  ebben az  éi-íelem-
ban  tettek  hitvallást  köztársaságunk  
megvédésére.  A  voronyezsi  és  az  c t  
követő  tanulságok  tanúi  jól  tudják,  
hogy  jövendő  életük  kerete,  .bcldcgcá-
guknak  záloga,  csak  az  erős  magyar  
Köztársaság  lehet.  

Ma,  egy  év  után,  Voronyezs  okozói  
összeesküvést  szerveznek  a magyar  doi.  
gozfik  vérével,  verítékével  kiharcolt  
eredményei  ellen,  köztársaságunk  meg-
semmisítésére.  A  Szovjetunióban  élő  
hadifoglyok  már  régen  felismerték  a  
reakció  kísérleteinek,  aknamunkájának  
veszélyét.  A-  magyar  hadifoglyok  lap-
jában  az  „Igaz  Szó".ban,  18-16.  Január  

£9-án,  még  köztársaságunk  кШ&ОДм*  
előtt  Lantos  Gyula  voronyezsi  fogoly  
így  ír  a  „voronyezsi vészről" : „Retiene. 
tes  játékot  játszottak  velünk.  Tudom,  
hogy  a  bűnösökre  lecsap  az  igazság,  
szolgáltatás,  do ez  nem  biztosíték  arra,  
hogy  a  jövőben  Uyen  katasztrófa  elő  
nem. fordulhat.  

Saját  magunknak  kell  kezünkbe  
venni  sorsunk  irányítását  és  kíroé.  
Icüenül  lecsapni  oda,  ahol  я  régi  
rendszer  csirája  felbukkan.  Mart  
abból  más,  mint egy  új  Voronyezs  
nem  lehet.  De  nem  lesz  új  Vor»,  

nyezs". 
Ez  a  hang  a  Saovictunióban  élő  ша.  

gyarok  érzéseit,  akaratát  és  harcos  el-
szántságát  fejezi  ki. Aki  Ismeri  а  ша.  
gyár  hadifoglyok  felfogását,  tudja  azt  
milyen  fejlődésen  mentek  át,  mennyire  
személyükre  Is  kötelezőnek  érzett  fele-
lőséggel  tekintenek  a  magyar  demo-
krácia  harcára,  i>:z  biztos  k-het  benne,  
hogy  ma  a  táborokban  öntevékenyen,  
öntudatuktól  vezérelve,  a  napi  munka  
után  összegyűlnek  éa  egyemberként  
kiáltják  és  üzenik  haza  is:  Halál  az  
összeesküvőkre !  Él jen  a  magyar  Köz.  
társaság!  A  hazatért  hadifoglyok,  akik  
éppen fogságukban  ismerték  és  tanul,  
ták  meg  a  demokráciát  a  magyar  nép  
igazi  érdekeiért  tettekkel  le  helyt  fog-
nak  állni.  

NEMES  JÁNOS  
a  Szovjetunióból  nemrég  hazatért  
hadifogoly,  a  moszkvai  „Igaz  Széf*  

volt  szerkesztőségi  feoja.  

Mit írnak a hadifoglyok 
a  velük  való  levelezésről  ?  
Egyes  badifogaay  hozaá tartozók  t&bb-

ÍZbon. jöttek  hozzánk  aszal  a  panr srzal, 
hogy  a  baülfogeüghaa  lévő  hozzátarto-
zóik  nem  kap  tőlük  levelet.  Mi  eazzí  
kapcsolatban  már  tctbízíbsn  megírtuk,  
hogy  egyes  táborokban  lehetséges. ít 
ilyeli  átmeneti  esetek,  jüsoctoon  a  bc.di.  
fogîyok  áhalábin  magkrpjők  a  rajtra.к  
KcTscstül  hozzájuk  továbbított  leveie.  
któ.  De  htfyeúüwk  beszéijanek  a  té-
nyek: 

Baráth  MihálJPa  251/S.  lábaiból  írja  
feleségének  Herevceáayre :  „Leveledet  
megkaptam,  melynek  nagyon  örülök".  

Berke  Jfc.WS  sznMn  a  251/S.  sz.  tá-
borból  írja  faLesígének Miskolc,  Gèxcila.  
űt  2.  ez.  alá:  „Eddig  négy  lapot  kap-
tam  tőled".  

Békeffy  István  s  100/3-as  ss.  tábor-
bői  szintén  »égy  levelet  kapott,  m'nt  
ezt  Mertlik  liászlónak  Írja,"  Pécs,  Ki-
rály-u.  42-be.  

Diószegi  Sándor  242/8-Ш  írja  felesé,  
géadk  Csepelre,  Sblágyi  Lajce-u.  81.:  
„Hála  az  Istennek,  már  я  harmaduk  
lápot  kaparni  tctec ". 

Er&s  János  a  ->38/4. ftg. táborból  ezt  
írja  feleségének  Pestszentldrincre,  Eöt-
VÖŰ-U.  3U:  „A  11  lapot  mind  megí:ap-
tcm". 

Gál  Mártó«,  а  100/3-as  táborból  írja  
féke'ginek  Faddia:  „A  nehezen  várt  
lapjaid  megkaptam".  Ugyanezt  írja  
Győrf у  Sár. dor  (242/3)  feleségének  
Karcagra,  VörösmaTy-u.  18.  

HuszJca Is'vdn  szintén  a  242/3.  ez.  
táborból  írja  feleségének  Tápóra:  
,.A  hor--ám  küldőit  lapkádat,  meíyeket  
jül'uá  31,  aug.  6-án,  13-án  és  17-éu  
írtál,  oktátotfctoen  megkaptam".  

Hprvj. h  Imre  a  211.  táborbó1  írja  
HorVá  h  Imrének  Fertőascntmikíóar»:  
„ötöd к  lapjukat  megkaptam".  

Bhigy'k  Ferenc  fényképét  is  тпеШЛсЯ  
a  251/3.  ez.  táborból  nov.  20-i  levette,  
hen  éa  azt  írja  ederanyjának  Néesára:  
„Ma  eonê-  egy  iapet  kaptam  maguk-
tól". 

Janás  József  a  251 /1-ЫЯ  Janás  Jó.  
asefeek  BaSooycserayánev  Kukák  Ernő  
a  33i/4-b54  Ks,kuk  Isívánaőaak  Viae.  
Iáéra.  Sándor  Gyula  faleeóg'ének P«"sta-
mlrkíidzára-  és  Wagner  Ottó  a  100/3.  
ez.  táborból  feleségéneii  Nagybátonytoa  
ngyar.ost  írják.  

Cavk  néitóny tó  vetet  esnelUinik  ki  »  
sok  köstül,  de  ezekből  to  látö&ija  m'D-
doQki,  hogy  a  hadifoglyok  általábeO  
mes%aojdJj  a .hozzájuk  iátá®ctt  levele,  
ket  ha,  rzekat  szabályszerűen  SrjOe  
nug  és  küldik  el.  

A3! MKP  KÖZPONTI  HADIFOGOLY  
EtODAJA  Január  hó  28-án  41.600  
DARAB  LEVELET  TOVÁBBÍTOTT  
a  Moszkvai  Vöröskereszten  keresztül  
ast  oroszországi  táborokban  lövő  hadi-
foglyokhoz. 

Keres3m férjemet, 
VASS  GYÖRGYÖT  

(1908,  Tasnád,  anyja:  Szilágyi  Esz.  
ter).  Utolsó  híre:  1944  okt.  16. Haj. 
másítór,  aknavető  tanfolyamról.  Ké-
rem,  aki  tud  róla,  értesítse  felesé-
gét:  V a s  в  Györgynét,  Bodrog-
kereszt úr. 

A magyar  hadifoglyok  útja  
VoronyesHÉől  m  Síoxtúrsanúgig  



Szerkeszt  ! iizottság:  Diäek  Lajos,  Koós  Zoltán,  Korányi  Géza,  t  Cmünka.árs:  l.  Pintér  László,  

Választunk! 
A  HONS?,  tisestújító  közgyűlése  

Itíiazöbön  áll.  Mindenki  meggyőződés-
tó  miegállapítihatja,  hogy  a  hadigon-
öühottak  tömegének  életében,  soha  
váktsztás  még  nean  volt  olyan  fon-
tos,  mint  a  most  következő,  A  hadi-
gondozottak  sorsdöntő  kérdéseinek  
elintézése  előtt  állunk.  Elérkezett  'az  
Utolsó  óra,  imikor  a  múlt  rezsim  hi-
báit  helyre  kell  hozmunk  es  a  jelent  
el  kell  reiidezixümk.  Sorsunk  javulá-
sát  csak  önmagunk  munkájával,  iö~  
megehüe  életrevalóságával,  erejével  
oldhatjuk  meg.  A  legutóbbi  nagy-
foud".pesti  cső-partelnökök  értekezle-
tén  örömmel  tapasztalhattuk,  hogy  
ez  az  erő  mag  van  berniünk,  pedig  
hiányzott  1—2  értékas  képességű  
elnök,  akik  velünk  együtt  érthetően  
belefáradtak  az  elnöki  értekezletek  
—  rajtunk  kívülífekvő  okokból  —  
értóménytelest  mimikájába.  A  leg-
utóbbi  értekezletet  áthatotta  a  válto-
zás  szelleme.  Még  a  megnyitás  előtt  
f o lyó  beszélgetésekből  is  megérezhet-
tük  e z t  A z  értekezleten,  a  felszólalá-
sok  nívósak  voltak,  egyik  egészséges  
Javaslat  követte  a. másikat  A  HONSz  
központja  életében  a  csoportok  jelen-
tik  a  vérkeringést.  A  pulzus  jó.  fir-

*tesüléseink  megnyugtatóak  az  or-
szág  legtöbb  csoportjáról  is.  Úgy  
H&Uiaik,  hogy  a  hadigondiosottak  

Egy  bajtárs  keresett  fel  a  lakú.  
somon,  A  szerkesztőségen.  járt  elő.  
szőr.  Onnan  küldték  utáiiam-  tíoha  
nem  lát'am  azelöit,  de  már  az  első  
szavak  и lö n-  látom:  régi  barátom,  
bajtársam!  NcM  is  az  fáj,  ami  
nekem,  ü  is  azok  áldozata,  akik  
engem  tettek  nyomorékká,  a  tó  
azokat  félti,  akikel  én.  Bizalmasan  
beszélgetünk,  megértjük  egymást.  
Egy  cikkemet  olvasta  lapunk  leg-
utóbbi  számábem,  melyben  arról  
írtam,  milyen  kedves  nekünk.  min-
den  levél,  melyben  a  rokksn'akért  

váló  küzdelmünkben  felhasználható  
hozzászólást  olvashatunk.  Olvasta  
és  megértette.  Levél  helyett  0  maga 
jött  és  most  léikcsen  mond  él  min.  
dent,  amit  leírni  nem.  tudóit.  Leg-

szívesebben  gyorsírással  jegyezném  
minden  szavát,  sajnos,  olyan  bot-
csinálta  újságíró  vagyok,  aki  nom  
tud  gyorsírni  így  most  emléke,  
gc-tmnböl  írom  le  az  elmondottakat,  
leírom,  amit  helyeselek  és  leírom  
azt  is,  amit  helytelennek  tartok  
Szavaiból,  Ám  olvassák  a  bajtár.  
sok: 

„Mindennek  az  az  oka,  hogy  mi  
mindenáron  hősök  alt arunk  lenni.  Hő-
söknek  pedig  csak  addig  van  becsüle-
tük,  míg  megvan  és  épségben  van  meg  
Bftind-n  tagjuk.  Mi  rokkanok  vx.  
gyuiíik  6  ezért  van  kevés  becsületünk,,  

nagyegéeíben  gondosak  voltak  ш  el-
nökök  megválasztásában.  A  legfonto-
sabb  előfeltétel  az,  hogy  kik  vannak  
közbizalomból  ez  élen.  Az  elnöki  ér-
tekezletekbe  a  békés  élet  és  a  közle-
kedés javulásával,  bele  kell  vonni  az  
egész  ország  legalább  is  valamennyi  
nagyobb  csoportját  is,  mert az  elnöki  
értekezletek  támogató  munkája  kar-
öltve  a  HONSz  központi  vezetőségé-
nek  céltudatos  és  erőteljes  mmká já -
val,  csak  jó  gyümölcsöket  hbzhat.  
Jól  f igyel jetek,  elnökök!  A  követ-
kező  választáson  döl  él  a  hadigondo-
zottak  sorsa.  Amilyen  lesz  a  f e j ,  
olyan  lesz  az  étetünk.  Bizonyítsuk  
be,  hogy  tudunk  segíteni  magunkon,  
bizonyítsuk  be,  hogy  a  hadigondozot-
tak  sokszáizezres  tömege  értékes  és  
demokratikus  prière  akar  lenni az ú j 
Magyarországnak.  Bizonyítsuk  be,  
hogy  mi  is  tudunk  és  akarunk  részt-
venni  az  újjáépítésben.  Elnökök  és  
kiküldöttek,  ha  ilyen  gondolatoktól  
áthatva  fogtok  választani,  akkor  —  
hosszú  tespadés  után  —  jobb  idők  
követKezmek  majd  reánk,  akkor  meg  
fog juk  szerezni  a  társadalom  meg-
becsülését,  mely  né'kül  munkánk  
nem  lehet  eredményes.  Örködjetek,,  
vigyázzatok,  teljesítsétek  nemes  kö-
tefességteket. 

Korányi  Géza.  

Kolduló  hős  nem  tisztelt  ezetnéíy'&ég.  
йя  aki  koldul,  az  kaphat  könyörületet,  
de  nemi  kaphat  illetmény Û  Alti  koldul,  
az  ugyanakkor  nem  lehet  büszke  ós  
előjogaira  hivatkozó,  m'ndenki  elé  so»  
»lind  akaró,  hivalkodó  hös.  Äs  a  mai  
világiban  nem  ülnek  fel  n®  emberek  
szólaimictenak,  ma  azt  mondják:  ha  hős-
ködtél,  hát  h-Ssködj  tovább!  Ma  .ezt  
mondják:  attól  kérj,  adciér.  hősködtél,  
értean  ugyan  nem  voltál  hös,  tőlem  ne  
kérj!  Es  igazuk  за  тал,  mert  nem  ér-
tük  voltunk  ..hősök",  hanem  az  urak  
Magyarországáért  az  elnyo п'Л Ui. 
valójában  nem  ш  voltunk  höeffit,  nem  
is  akarunk  soha  задок  lenni.  Valtunk  
öinitudatoé'küllek,  a  vágóhídra  hajtot-
tak  szerencsét' ének.  Vagyunk  szeron.  
esetlen  éa  élő  emlékoszlopai  az  elmúlt  
iiépellenes  háborúknaík.  Egyikünk  sem.  
me»fc  önként,  egyikünk  sem  hagyta  ö'fc  
családját  a  frontért  szívesem;  amelyik  
megtette,  az  nem  érdemel  könyörületet.  
Áldozaok  vagyunk,  félrevezetett,  be-
csapott áldosaok.  Ka  meg  áldoza'.ok  
vagyunk,  ne  akarjunk  hősök  lenni,  ne  
hivatkozzunk  lépten-nyomon  vérrel  
вяляе  t  jógánkra  ne  követe! jttnk  4  »..  
díjat  oiítihngyo'it  karunkért,  lábunkért.  
Még  ha  hősök  vagyunk  tó,  nc  hivat-
kozzunk  lépten-nyomom  erre,  mort  ezt  
b'zony  nem  ezívosau  to  Ugatta  az.  aid  
maigát  nnm  érzi  hősnrk,  d»  a'-'n-ck  
sas»  a  elmen  kcEene  a  zsebébe  nyüU  

nia.  begyünk  mi  csak  egysgerü,  kö-
zöMüégcs,  szerencsé tlenül  jár',  tagjai  a  
társadalomnak.  Ne  akarjunk  mi  KB.  
lünkéit,  jobbak,  dönyöGebb  helyzetbe  
akarók  temni,  mint  a  többi  zökkentek.  
Ha  már  le  nem  tagadhatjuk,  hogy  a  
P javénál  vagy  Voronye®saxöl  veszt aj iük 
el  a  féllcarunlcat,  de  ne  is  vágjunk  fel  
azzal,  hogy  nean  a  cséplőgép  vágta  le.  
N'ncsen  vele  mit  dicsekedni,  —  aki  
az  pilőmunkában  járt  szerencsétlenül,  
nem  hátrább  való  nálunk,  akik  akar.  
va.akarailan,  de  gyilkolás  és  rombolás  
körbet  lettünk  azzá,  amivé  lettünk,  
(jk  tó,  HÚ  is  A  társadalom  életének  
egy-egy  megúy'iváiMiíási  formájának  
áidozíobai  vagy unie,  ök  a  társadalmi  
munka,.  mi  a  társadalmi  harcek  é3  
helytelen  i&raaddmi  rendszer  kár.  
vallóit  részesei  és.  áldozatai  vagyunk.  
Tfetílán  következik  ebből,  hogy  snúnd-
kát  fajba  rc&krnitat  a  társadalom  kö-
teles  segíteni  abban,  hogy  cscf.dtení • 
munka képessége  mellett  is  meg  tudjon  
élni  Töröljék  al  а  ms.gkülönböz Otésfc 
ipari-  és  hadirokkant  között,  mutfkás.  
özvegy  éa  hadiözvegy  között.  Egy'kcfi  
te,  máukat  JS  támogassa  A  társada-
lom,  egyike-  is  másikat  tó  trty-rc—  Î  
a  mértékkel.  Kapja  mándegy'k  ьа  OTÜ  
á'tal  magszabo t  öaszsget.  egységes  tí-
birálás  as-orint  megalapítóit  rokkant,  
ságia  után.  Mi  magunk  pedig  verjük  M  
fejünkből  az  évtizedek  során  belénïs  
nevel',  hóbortot:  ,.h5s  hadirokkantuk  
Szegény  ördögök  vagyunk,  az  ordasok  
közö t  'gyenge,  beteg  farkasok,  tkikmek  
kevesribb  jut  a  zsákmányból.  —  Ki t  
írd  meg  bajtárs,  ezért  harcosatok,  
meg  azért,  hogy  harm-dszor  már  na  
vüt№rxtrfi  bennülte*  oda.  ahol  gyil-
kolni  keiS  éa  meghalni  könnyem  lehet."  

Bajtárs!  Megettem  kérésedet,  
megírtam,  amit  olyan  sok  hittel  
meséltél  el  nekem..  Gyere  el  más-
kor  is,  ha  lehet,  megint  megírom,  
ha  nem,  legalább  együtt  elbúsulunk.  

Koós  Zoíté"  

Hadi ró l «  Sí cm  »  
ó t f cépző ten ' e í ye í t i  i ndu l  

A  né g jóléti  minisztérium  hadirok-
kant-átkép'ő  akciója  során  egv'Z-
íendős  hidrofita  (vízkedvelő)  növény  
(nád,  sás,  fűzfavessző,  gyékény)  fel-
dolgozó  ipari  tanfolyamot  indí*.  A  
tanfolyam,  amel'-n  к  el-égzé  őre  ól  
hadirokkantat  a  névjóléti  miniszté-
rium  már  be  is  h'voit,  a  Német-
völgyi-úti  volt  hadirokkant otthon 
épületében  rövidesen  megindul,  

Kövelen&ó  példa  
A  Kerámia-gyár  egyik  munkása.  

Huszár  Imre,  a  háborúban  elvesz-
tette  f'lkezét.  Az  üzemi  bizottság  
kommunista  tagjai  trafkengzdéiyt  
kértek  neki,  helyiséghez  és  berende-
zéshez  jutt'ttá1'.  a  Kommunista  Párt  
üzemi  szervezetének  Icezdsményszé-
sére  pedio  az  üzem  tvdryomó  észt  
kommunista  munkásai  keresetükből  
1420  forint  forgótőkéi  adtak  össze.  

Nem  vagyunk  hősök  
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•kétségtelenné  vált,  hogy  a  h ad.gon До-
Koriak  s z öve t s é gének  munkáját  egészen  
ír  ösvényekre  terdEönk.  Meg-  k e l l  
кете-~-;тк  azokat  ай  elérhető  célokat,  
melyikért  s2í>vetség1ink • harcba  isSyja  
tagjait,  M  Ш  jelölnünk  azokat  az  
Utakat  éa  módokat,  mélyeken  meg-
tkö:..-11 belőnek  tartjuk  a  körülmények-
től  magba-tározot*  és  magunk  által  ba  
felismert  cőSktüeÉsdkét  Mindazt  ige»  
fcürgősen  én  igen  hatarezo  ban  kell  
m-ígiennüsak,  mert  az  éteí  sürget  bai-
afinket,  az  eeenjéryek  konokul  követei  к  
шt  tőlünk.  Időszerűvé  te.te  est  sok  
fegyobafe közölt  ííZ  a  felhívás  is,  ame-
5yeí  január  ®0-éa  írtak  alá  és  bocsá-
tottak.  Éti  a  haöigonáoaottsk  с cm okra. 
Üfeas  vezetői.  

Ha  a  súlyosan  ráateaeStflaeiiS  íeSada-
ttofca,  jól  akarjuk  megoldani,  altkor  
legelőször  ts  szerűibe  kell  néeaüek  «  
•magyar  Д. gondozottak  -szövetségi  
smirkájéník  mai  járni.  A%  еЬй  vHág.  
tóború  áldozatai  lényegében  forradal-
mi  beálUtotts&gú  tömegei  aiköttak  s  
így tízövetség'iik  ís  forradalmi módon  ós  
jól  volt  mages«rv-ezve.  A  „HADRöA"  
ввэр  ksssde 1 sikereket  ért  el  és  jól  
toépv'selte  az  abban  tömörüli  ós  sze.  
(rencséilecül  járt  magyarok  érdekeit.  
(Jól  képviselte  a  forradalmak  előtt,  

fonradaíom  és  a  proJetárdifc' atűira 
Idejön  és  bisor.yojr  félreceüsoásoktól  
bltokäatve,  mnesea  mit  saögyelnüak  az  
nfekoffi  szövetségik-kőn-.  

AE  tlloníorracteiiom  győzelme  UTÁN  
pt-ïsse  ezt  a  szövetséget  gyökerébe»  
»»«gvál ' ozt&tta  л  régi  postfcáóit  visseaa-
"tfogialó  és  ezt  féltékenyen őrző  reakció.  
Csírájában  kiirtott  bötöle  mindent,  
feni  abban  jó  volt,  elsősorban  % fórra, 
twins';  jellege  és  még  a  nevét  is  meg-
vál.íi«'ftfta..  HONSz  lett,  н  ®ew,  t.hát  
hevébe»  nemzetivé,  lényegében  pedig  
« л  ö  uralmukat  alátámasztó,  őket  min.  
•deabsn  kiszolgtóö.  az  oda  összesereg-
lett  néptömegek«}  nem  védő,  de  eláruló  
Saserveze'.té  tették.  Az  éUenforradalom  
Scgyóbea  lefolyt  25  év  alatt:  a  két  vi-
S&ghábord  ftöeött  és  a  második  világ,  
(háború  alatt  mindenféle  emberek  he.  
Bzéilhettek  s,  had gondozd tak  nevében,  
girőfoíc  és  szélhámosok,  állrokkamak  és  
bankárok,  csak  olyanok  nem.  akik  
Valóban  az  ti  érdekeiért  emelték  volna,  
(fel  szavukat.  így  fci'iriÁíBeíosaa  az em-
líteti:  Időszakban  a  hadi-gondozottak  
Baövowége  nem  telelhetett  sneg  legfőbb  
(feladatának,  nem lehetett  as  oda  ömö-
Wtettek  Igazi  érdekképviseletei  De  
ügan's  jól  raegfeMt  annak.  a  célnak,  
аяа-г  a.  mnkCí  áruba  bocsá ó,  „hiva-
tott  tokká  '•;>,  :•  ük"  saövelaégünk-t  fel  
ttortá.k  év  fei  is  tud ák  használni.  
Igenis,  jól  megfeleli  a  célnak,  hogy  
bneníe  hö&i  bajtársi  szellem  »íegterom.  
Mtgvä  és  mesterséges  élëtemtartâsâ-
Val  à  hítdgondöEO'takat  a  reakciós  ér.  
fekek  kívánta  szeT.-mofa  nove-ljt,  ezea  
(érdekek  alátámasztására  tömegeit  ki-
játssza.  Teljesen  megfeledkezett  azon-
ban  arról  hogy  a valójában  forradalmi  
öBclh-'uü  és  üyen  irányban  haladni  
akaró  tömegek  valódi  akaratán  к  k i .  
tfejcsést  adjon.  Megfeledkezett  ezen  tö.  
snegek  politikai  reveléaérîH,  a  meg-
toeveU  tömegek  erejének  fejhaszná'ásá-
rói,  & valódi  gazdasági  és  poi't'kai  ér-
dek  ::  kiharcolása  terén.  

Ezért  flaete't  аз  akkori  arány-
lag  gazdiig  Magyarország  *  pengős  
özvegyi  járuléko  és  fél  jr-ng-»  hodi-
Hrvsssgély  pőns.-ket  az  afeknn  ШГТЗг  
torainak  ho^ójárujfeávaí,  ezért,  nem  

úütjikozhatett  a  hadigondozott  akkor  a  
mél.tány  alán  elbánás  ellen  tömege nek 
mozgósításával.  Végül  ezért  lehetett  
háborúra  uszítani  és  újabb  vérözönt  
követelni  éppen  a  sokat  szenved» t 
hadirokkantak  nevében.  Tehát  a  régi  
HONSz  ez  arak  kiszolgálója,  reakciós  
gépeset  a  hadigondozottak  é-> Mekék 
elárulója  volt.  

Egészen  új  hiűlyaet  tereawiőőött  a  fél.  
issabadulás  után.  

A  rég-  rendszerrel  együtt  megszaba-
dultunk  a  minke,.  eláruló  „rógri  rok.  
tea?itV6a4iöi*ikt&'  is.  Nagy  ára'  fizet-
tünk  eiiiit:  íerortíboK,  kifosztott  or.  
«Ságban  a  segélyezésre  szoiukSk  száma  
mce sokszorozódva,  ráadásul  szervezet,  
leoül  cseppt»'.  a  deseokrá-ciáfea,  

A  felszabaduló,  óta  eltelt  idő  'nkább  
osak  az  egymás  megismerésár«  volt  
alkalmas  éa  elég  Most  új  utakat  kell  
keresnünk  ás  ns-Kilnk  mag-imkratc vermi 
kezünkbe  so-rsunk  irányítását.  Nem ' 
szabad  belenyugodnunk  aitíba,  hogy  
demokratikus  kezekben  van  ügyünk  
fo'éaéae  letéve.  Nem  szabad  arra  vár-
nunk,  hogy  ezek  a  kezek  majd  jól  el  
fogják  intóaai  sorsunk  irányítását.  
MagurkaáJt  kell  sorsunk  int&séré.bsn  
Ibatákctiye»  Jtösremüködni.  Nemcsak  el.  
Isasöríaiünk  kell  misrátónt,  ami  velünk  

hapu'nk  wai  egámimaic  eted  oldalán  
közöljük  azt  «  felhívást,  wœïyet  a  
roMcántate  drmvkratiJeufi  vezetői  intéz-
ték  az  ors&ág.  minden  hadigondozott.  
jöJwz.  A  felhívás  értelmében  a  szer.  
ve-fí  munka  már  is  megindul.  A  fel.  
hívást  kibocsátó  bigottság  tagjai  a  
HONSz  központjának  megbízása  alap-
ján  felkeresnek  minden  jelentősebb  
HONSs.csoporlot.  OH  elvégzik  a  leg-
szükségesebb  feív'Jáffoe&ó  munkát,  be-
számolnak  a  legidőszerűbb-  hadigondo-
zási  problémákról,  ismertetik  a  hadi.  
gondozás  ügyeinek  jelenlegi  állását,  
megvilágítják  a  bajtársak  előtt  az  
ьМш-aïs  palKWoai  kérdések  hedigonâo.  
0>Щ  vonatkozHísait.  Ahol  a  csoportok  
még  nmx  -alakultak  meg,  vagy  ahol  
már  megalakuf-ak,  de  nincsen  nvsg  a  
kellő  szervésettségük,  olt  a  helyi  baj.  
társukat  segítik  ebben  a. szewexö  mun-
ka bar..  Vgyomcsak  «éffítcni  fogják  a  
kißdöitközgyüYiSre  ЫкШйтМ  bajtár-
sak  helyes  és  alapszabálgsz-crű  meg.  
válesziósónhk  sima  lebonyolítását  is.  

Kérjük  ezért,  a  vidéki  bajtársakat,  
hogy  a  HONSz  központjának  meg-
bízó  levelével  j&lmtkezö  bo.jiérscJcat  
fogadják  szerele'tél.  Várják  ' 6l<xt  «  
esopor'ok  vegeffii  é.q  tegyék  l-hrtfivê,  
hogu  a  bajtársak  minél  szélesebb  töme-
geivel  kerülhessenek  érintkezésbe  a  
kiküldöttük.  Az  érdekelt  csoportok  
vezetőségét  ke116 időben  levélben  érte-
sítjük,  hogy  a  tag'Hvlést  m&g  lehessen  
hirdetni.  Kérjük  az  ottani  hadigondo.  
zotbakat,  hogy  lehetőleg  teljes  szám-
ban  jelenjenek  meg  az  értekezleten.  
A  laagyüíés  vo-ntos  idejéről  és  helyéről  
a  helyi  elnökségnél-  kaphatnak  értesí-
tést  a  bajtársak.  

As  ilyen  АгШеецЦеШз  lefolyásáról,  
nevezetesebb  fc^s-őlukisairól,  jevc*,a.  
torról,  a  cnc-pcrt  megválás-'ott  l-'H.  
dőlteiről,  1-Anökségéről  тШЩд  a  teű-

карояойааоя,  hanem  r.étiünk  kell  eegltő  
Irdny múlatás,  adn'  a  minisztérium  
illetékeseinek.  Velük  együtt  dolgozva  
kell  meghatároznunk  a  teendőket,  de  
nem  úgy,  bogy  Fejbólintó  Jánosként  
minden.  elfogadjunk,  hanem  úgy,  hogy  
valóban  megvédjük  a  HONSz-ba  tömö-
rültek  érdekeit.  Úgy,  hogy  szövetsé-
günk  megkérdazese  nétiül  no  lehessen  
kiadn-  egyetlen,  minket  érintő  rendele-
tet  som,  úgy,  hogy  mi  magunk  vi-
gyünk  rerde'-et'ervezetet  az  ffletSteeäe  
eié  akkor,  amikor  ennek  szüiksége  Ш -
szik.  ö j ,  igíszsn  új  uts&St  kell  keres-
nünk  és  találnunk  »zon  a  téren  is,  ho-
gyan  lehetséges  a  kis  rokkantjáradé-
kok  Weg'észitése,  munkalehetőségek  teu  
gemtéze  á l j á n .  Ebben  nskünk  szövetsé-
günk  mur» iájává.  igen  nagy  eredmé-
nyeket  kell  feimutat-camk.  

Hatalmas  feladat  vár  szőve  ségiinkre  
a  rokkantak  tömegeinek  demokratikus  
saalletmben  való  nevelése,  tudatosítása,  
vezetése  terén  is.  I  t  is  meg  kell  ra-
gadnunk  minden  lehetőséget:  sajtó,  élő.  
szó,  gyűlés,  akevé,,  sÖ».  

Mindeaek  c s a k  új  vezetőkkel,  йазпя.  
gunJiból  k'nevslt  és  kiválasziot':  bajtár-
s a k k a l  d d h e t ó k  meg.  Mi  bízunk  ab.  
Ъап,  hogy  k ö - ö  t ü r k ,  T c í i k a n t a k  kö-
zöt t ,  megvannak  az  eme  a lk f t lmaß  шъ -
toerek,  csak  к»  кэ".  őket  válasz'ani.  

Vtóognsíuk  ki  öltet  és  új  vezietőkki4  
-хпргЩ-fi  a,g új  utfcfcm.  

—-óeao— 

ЫяейеЪЫ  lapsgAthmkban  adunk  bösfi*  
gű$  beszámolót.  

Várják  a  bajtársak  bizalom-mai  •  
kiküldőttclcet  és  üi-muMtástikat  fogaáL  
ják  megértéssel.  

A  MEZŐKERESZTES  HONSz  e  hő  
2-án  tarotta  alakuló  közgyűlését.  Je"en  
voltak:  ösv.  Nagy  Jánosné  szül.  Kévés  
Már'a  veze  ésévsl,  több  mint  120  hadi»  
gondozo't,  továbbá  Ardai  Janka  Lászlö  
reformárus  le kész,  Horváth  Károly  főL  
jegyző  Csorba  Ján-оз  biró,  Andai  Ist-
ván  rendőrkapitány,  Flegmán»  EmMné,  
Sághegyi  Karol Ina.  Orosz  István.  Dá-
v'á  Jí-оз  és  Sudár'  Jenő,  sZ  MKP  já-
rási  - ít íéár  hűlyettcse.  

•Arâi»!  Janka  Lászu5  elnök-  megnyitó,  
jában  Ismertette  az  összejövetel  célját  
és  kifejtene,  hogy  a  had=gondozottak  
Béreiméinek  orvoslá.eát  egyénenként  
mego'dani  nem  tudják  és  ezért  tömö-
rülitek  szerveastbe,  hogy  azon  keresz.  
UH  adhaerá.k  elő  piki- rzaikat  és  vívják  
k'  jogos  ügyük  orvoslását.  Több  h  di.  
rokkant  íatezó'alása  után  Sűghcgy1  Ka  
r o i »  feîo'.vr.atn  lmunk  ujëvl  má jának  
,fBûcsû  az  ó-évtől"  cimö  ellsjté.  Ezután  
megválanztc tták  az  elnökségat.  ós  a  
tiszli-irt. 

A  CSILLAGHEGYI  JÁRÁSI  CSO-

PORT  a  szokásos  évi  közgyűlést  191,T  

február  hó  16-án  d.  e.  10  órákor  a  já-

rási  székházban,  CsiUaghegy,  Bajtárs^  

utca  8.  szám  niait  tartja  meg.  

A  BUDAKALÁSZI  FIÓK  r.) \t ja-'.xubr 
25-én  rr  "  zto  mr.g  a  Rgktov.iak  BáU  
ját-  A  bál  mind  anyagilag,  mind  erköl-
csileg  Jól  sikerült.  

BÉKÁSMEGYER  kösség  képviselő,  

testülete  a  Honss.  csillaghegyi  csoport-

jának  к ér ebnere  a  csiTlogh'gyi  Brdfi.  

uíca  nevét  Bajtárs-utcára  változtató  

HONSz CSOPORTOK HÍREI 



A hadirokkantak  vasuti  kedvezménye  
Miután  minden  második  levél  да  uta-

zással  kapcsolatos  kérdésekkel  ostr©.  
moi  bennünket,  így  kény'.elenek  va-
gyunk  foglalkozni  ennek  az  egyre  sű.  
lyo&boodó  probíémáttiak  gész  komple-
xumával.  A  múltban  félárűj'gy  váltó,  
eára  jogosító  MAV  arcképes  Igazol-
ványt  kizárólag  az  I .  jár.  osztályú  
«SKÜ  hadirokkantak  kaphattak,  Az  I.  
jár.  elt.  leg.,  továbbá  а  П.,  Hl.  ёз  a  
IV.  jár.  hadirokkantak  «vente  kászsri  
utazódra  jogosító  КО százalékos  kedvez,  
ínényes  igazolványt  kaphat  ak.  A  hadi.  
öavagyek  pedig  minden  kategóriában  
évente  egyszeri  utazásra  szóló  50  szá-
zalékos  kedvezményben.  részssü tele.  A  
demokratikus  kormány  rendelete  a  fél-
árűjogy  váltására  jogosító  MÁV.  arc.  
képes  igazolványokat  kbcrjoszíefcte  az I. 
jár.  osztályú  ait'szt  és  legénységi  állo-
mányú  egyénekre  is.  De  k'terjessicölék  
ugyanezen  kedvezményt  a  II.  jár.  oszt.  
Ï5  százalékos  hadirokkr n ' r.k  számára,  
ekik  nagy  örömmel  üdvözölték  a  de.  
motoesikns  kormányzat  megértő  ren-
deletét.  Tavaly  az  infláció  Időjén  mn-
tíenkl  kl  la  váltotta,  aki  tudomással  bírt  
ezen  kedvezményről.  Azonbon  a  for'ni  
megszületése  után  a  MAV.  llleí ékes 
«ra i  —  nem  tudni  ml  okból  —  a  II.  j.  
eszi.  hr.  MAV  Igazolványok  kiállási  
árát  70  forintba  szab'ák  meg,  ugyan-
ekkor,  amidőn  egy  Д.  jár.  o.  hr.  havi  

illetmény»  27  firt.  A  MAV.ndh  bslá'ds-
iái  Keil  1ennie  isa  hadirokkantok  szer.  
vezetnek  meg  kelti  értetnie  a  KözUko-
üesi  pwiisztéi  мт  illetékes  osaiályvcze-
tőjével,  hogy  1 egyen  te ktnlcllel  ezen  
kategória  hadirokkan : ja-пак  teherbíró  
kêyosségére,  А  Ш .  és  IV.  -Jár.  огк'„  
hadirokkantaik  számára  értesül énünk 
szerint  minden  további  nélkül  kisgoî.  
gäli:r, ja  a  MAV  да  évente  kétszeri  
utazásra  jogosító  50  százalékos  kedv. a. 
ményű  utazási  igazolványokat.  A  két-
szeri  utazásra  jogosító  igazolványokat  
azonban  а  П.  jár.  őszi.  hadirokkantak,  
sőt  az  I.  jár.  oszt.  hadirokkantak  1»  
igénybe  vehatik,  ha. nam  áll  módjukban  
да  arcképes  igazolvány  költségélt  meg.  
fizetni.  A  had'özvegyck  számára  rend-
szeresített  éven:e  egyszeri, utazásra  jo-
gosító  50  százalékos  xnenetkedvezmérty  
szünsi.sl. 

Kérjük  az  títoiékee  hatóságokat,  hogy  
tegyék  lehetővé  ezen  kedvezmény  visa,  
szn'ábrását.  Hiszen  kereskedelmi  uta-
zok,  turisták,  stb.  minden  további  nél-
kül  igénybe  vehetik  éa  veszik  a  MÁV.  
küdvesmenyeket.  A  hadiözvegyek  szin-
tén  szerefcnenek  egy  évben  legalább  
egyszer  (ha  tftV":)  utazni.  Reméljük,  
hegy  a  minisztérium  Illetékes  ügyosz-
tálya  a  fenti  tények  és  fe.isorak-zts.  
tot  érve't  alapján  hozzá,  fog  járu'ni  
ezen  csekély  kedvezmény  megadásához,  

1. Pintér  László  

1ш18Й  а  Ы\  en  ©fslteSt  
slka  íTsazósit »  tefa^té  шетом  

és vállalati  aí  
A  népjóléti  miniszter  a  hadigoaido.  

töttak  szociális  megsegítését  és  meg-
élhetésük  biztosi' ácAt  többek  közöl,t  a  
gazdasági  életben  való  elhelyezésükkel  
is  h'aboeätajoi  kívánja.  M'nt  ismerete",  
a  hadirokkantak  ellátásáról  »zöló  
i9SS:VII.  tc.  a  legalább  20  munluíst  
állandóan  foglalkoz  ató  ipari  üzemekot  
ás  kereskedni^г  tát sas ig  ok it  ara  kő.  
telezi,  hogy  új  alkalmazások  esetén  
hadigondozottakat  10  szâzeléko$  arány,  
számban  alkalmazzanak.  A  tőrvény  
eme  rendelkezésinek  pontos  megtör.  
Kására  a  népjóléti  mto'ez'er  különös  
gondot  fordít.  Közismert  tény,  hogy  a  
népjóléti  m'niazter  már  több  íziben  
figyelmeztet'  e  a  hadigondozottak  alkal-
mazására  kötolezc-tt  üzemeket  tör-
vényes  kötelez :-ttsé  ük  teljes! évére.  £  j-
nœl  az  utóbbi  időben  eszközölt  üzem.  
vizsgálatok  során  megállapítást  nyeri,  
hogy  az  ipari  üzemek  s  kereskedelmi  
társaságok  Шпуотб  része  vagy  egyál-
talán  nem  alkalmas  hadigondozottakat,  
vagy  pedig  alkalmaz  ugyan,  de  keve.  
sebbet  a  törvényes  arányszámnál.  
Ezek  S.Z Üzemek  és  váltol-íok  nem  egy  
csatban  tudatosan  szembe  helyezked-
nek  a  törvény  rendelkezéseivel.  Miután-
a  figyelmeztetés  eredményre  nem  ve.  
zatett.  a  népjóléti  mm'szter  kénytelen  
voüt.  kényszerítő  eszközt  alkalmazni.  
A.  miniszter  legutóbbi  időben  két  ipari  
vállalatot  azért,  mert  kevesebb  hadi-
gondozottat  alkalmazott  a  törvényes  
arányszámnál,  te'emea  összegű  pénz-
bírsággal  sújtotta.  A  pénzbírság  бзг-
szege  az  egyik  vállalatnál  az  1000,  a  
más'knál  a  3000  forintot  is  mégha,  
íadta.  A z  ipari  üzemek  és  kereskedelmi  
tteaaságcfc  eüenőraéee  tovább  folyik  és  

ha  m  ellenőrzéseik  során'  a  hadigundo-
яс-t'iak  аДкакпеи&к,  körül  szabálytalan-
ság  va jy  inulasz'.ás  észlelhető,  a  nép-
jóléti  miniszter  a  törvény  rendelkező,  
seit  megszegő  többi  üzemekkel  szemben  
is  с  törvény  teljes  szigorával  jár  el  

Vak  hadirokkantak  panasza  
Évekig  tartó  küzdelmes  harcok  árán  

jutottak  a  vak  hadirokkantak  villamos  
szabadjegyhez  Budapesten.  

A  felszabadulás  után  a  fővárosi  vak  
hadirokkantak  továbbra  is  birtokában  
maradtak  ennek  a  kedvezménynek,  de  
sajnos,  nemsok  hasznát vehetik.  Ugyan-
is  á  kedvezményt  kizárólag  a  saját  ré-
szükre  biztosították  és  a  kisérő  részére  
szóló  szabadjegy  iránti  kérésüket  ride.  
gen  elutasították.  Ma,  amikor  az  ép-
kézláb  és  jószemű  utazónak  is  a  legna-
gyobb  éberségre  van  szüksége.  hogy  a  
fel-  és  leszállásnál  valami  katasztrófa  
ne  érje,  ez  többszörösen  áll  a vak  hadi-
rokkantakra.  -(Eltekintve,  hogy  az egész 
világon  kísérővel  járnak  a  vakok.)  Ha  
már  egyszer  «  Bsszkárt  szabadjegyet  
adott  résziikre,  ne  tegye  ezt  a  kedvez-
ményt  nevetségessé  azzal,  hogy  a  kí-
sérőt  kizárja  ebből.  A  kísérőt  ugyanis  
magának  a  vak  hadirokkantnak  kell  
eltartania,  ami  különben  is  elég  teher>  
úgy  hogy  a  vuk  hadirokkantnak  nem  
tellik  arra,  hogy  kísérőjének  jegyet  
válthasson.  így  az  utazás  alatt  a  ki-
sérő  —  szabadjegy  hiányában  —  leg-
feljebb  futhatna  a villamoson  utazó  vak  
gazdája  után;  

Egyelőre  tehát,  a  vak  hadirokkantak  
zsebükben  a  szabadjeggyel  gyalog  róják  
a  főváros  utait.  Reméljük,  hogy  a  
Bcszkárt  cikkünkre  felfigyel  és  az  el-
mulasztott  kedvezményt  pótolni fogjam 

Hadirekkaaíak részére gazdaság! 
átképző Iskôîa létesül Pufsokao 
A  napokban  a  népjóléti  niinis$léHum  

vezetésévéi  bizottság  járt  Puir-ekon,  
hogy  a  helyi  hatóságokká  gazdasági  
hadira klcmtát képző  iskola  létesítéséről  
tárgyaljon,  д  bizottság  tagjai  meg•  
tekintették  az  orré  a  célra  »'földművé,  
lésügyi  minisztérium  áltál  a  népjóléti  
minisziáristmrigsk  átengedett  volt  gróf  
Serényi-kastélpt  a  hozzátartozó  kb.  IS  
holdnyi  belsőséggel.  Megállapították,  
hogy  a  gazdaság  kitűnően  alkalmas  
mintegy  40—50  hadirokkant  gazdasági  
át Képzését  végző  intézmény  létesíté-
sére.  A  felállítandó  iskola  célja:  a  
földreform  során  földhöz  juttató  t  kis-
P&raszt  hadirokkantakat  a  belterjes  
gazdálkodás  (gyümölcstermelés,  kerté-
szet,  méhészet,  baromfi-  és  nyúi'enyész.  
tés)  szakszerű  ismereteire  megtanítani,  
hogy  a  hadirokkantak  az  iskola  elvég-
zése  után  kis  földjükön  is  rentábilis  

gazdálkodóst  folyta, hassanak  A  16  
hold  terület  az  intézmény  önellátást  is  
jelentős  részben,  biztosítom  fonja,  A  
IMtnoki  gazdasági  felső  leánynevelő.  
irJézet  tanárai  részben  vállalták  azt  
oktatás  munkáját.  

A  népjóléti  minisztérium  az  ország,  
ban  egyedülálló  iskola  megi-ndfídsát  
április  elsejére  tervezi.  

Szerkesztői üzenetek 

ÖZV.  MEDVE  MIHÂLYNË,  KÖTE-
GYÂN.  Levelét  eljuttattuk  a  népjóléti  
minisztériumba,  ahol  intézkedni  fog-
nak, panasza  tárgyában.  Addig  is,  ha"a  
községben  nincs  hadigondozó  hivatal,  a  
járási  központban  nézzen  utánar  ott  
esetleg  azonnal  intézkedhetnek.  

IHÁSZ  KOVÁCS  JENŐ,  BALATON.  
K1LITI.  Rövid  kérvényt  írjon  a  tüzelő,  
fa  kiutalása  iránt  a  Földművelésügyi  
minisztérium  Állami  Erdészeti  Főosz-
tályához.  Láttamoztassa  a  járási  Erdő-
gazdasági  Felügyelőséggel.  Az  építési  
kölcsön  tárgyában  írjon  rövid  kér-
vényt  (i  népjóléti  7Yiinteztériii,7)ib(it  fia-»  
vek  és  adatok  feltüntetésével.  Mindkét  
kérvényt  küldje  szerkesztőségünkbe  és  
mi  elintézés  végett  azonnal  továbbítjuk.  

_  ÖZV.  TÍMÁR  JÁNOSNÉ,  SIOMA-
ROS.  Kisérje  figyelemmel  lapunk  szer-
kesztői  rovatát,  az  elintézésről  itt  fo-
gunk  beszámolni.  

Krammer  Lajos.  Kukics  István,  Ma.  
gyarkeszi.  Tüzelőfa igénylésüket  meg-
telelő  helyre  továbbítottuk.  Választ  
közvetlenül  fognak  kapni,  A  hadigon-
dozottak  karácsonyi  segélyét  február-
ban  fogják  kifizetni,  

özvegy  Balogh  íózsefné,  Kav/.ap&r«  
VágnOr  Vilmosaié,  Kiskőrös;  Tóth  gö-
zseî,  Simon  István,  Csajág;  Branauer  
Kár oly né,  Sashalom.  Kérvényüket  Ille-
tékes  helyre  juttattuk  eljntézés  végett.  

Többeknek:  Azokat,  akik  írnak  ne-
künk,  kérjük,  hogy  tintával,  olvasha-
tóan,  éiiho'iően,  poníos  és  fontos  ada-
tokkal  közölve  írjanak.  

Az  előfizetési  összegeket  előre  kér-
jük  beküldeni,  mort  a  topot  csak  igr?  
m ttjuk  inogphiaitanl.  



Indiából  hazatéri Internáltak néïsera 
A s  alanti  személyek  Issdlából  Bagdad—Szóíla  

» -Bukaresten  keresztäl  útban  vannak  haza-
felé. 

(A  aév  ntán  ssületésl  év,  az  internálás  
előtti  lakhely,  illetve  eredeti  lakhelyi.)  

Albeck  J.  (1857. XI.  24.),  Teherán.  ~  Ansel!  
J.  (1889.  IV.  19.)  Bácsmadonás.  —  Baranyai  
M.  <1902.  VIII.  16.),  Teherán.  —  Bittó  A.  
(1830.  XI-  26.),  Teherán.  —  Beda  I.  (1880.  
I.  12.),  Kispest.  -  Nory  G.  (1891.  III.  17.),  
Teherán.  —  Czarth  II.  (191Í.  III.  3.),  Budapest,  
—  Dudinsz'ty  I.  <1900.  II.  4.).  Teherán,  Bu-
dapest.  -  Fon It in  B.  (1890. I.  8.).  B-dspcst.  —  
V.  Fache  M.  (1830.  IV.  6.),  Teherán.  —  GalU  
M.  (1839.  XI.  П.),  Eátaszék.  —  Ga ranivölgyi 
(1902.  X.  SO.)  Teherán;  Kispest.  —  Gáspár  V.  
(1901.  VI.  25.),  Teherán.  •  Goetz  J.  (1900.  
SÍI.  2-),  Eátaszék.  —  Griet  O.  (1908.  XI.  30.),  

Teherán.  —  Grohoíszky  E.  (1891.  III.  7.).  Kis-
pest.  —  Gynrkovies  A.  (1893.  IV..  7.),  Eáta-
szék.  — Horváth  B.  (1893.  XI.  22.)  Teherán. — 
Horváth  F.  (1993.  III.  18.),  Budapest.  —  Ног»  
váth  J.  (1903  I.  2.),  Teherán,  Szeged.  —  Hor-
váth  K.  (1901.  VI.  17.),  Teherán.  —  Jahn  M.  
(1900.  П.  '24.).  Teherán.  —  Juhász  J.  (1908.  
VIII .  27.),  Teherán,  Nagyoroszi.  —  K'  rmazsin  
J.  (1900.  VIII.  27.),  Teherán  —  Kasző  C.  
(1893.  II.  G.),  Budapest  —  Kern  J.  (1894.  
VIII.  25.),  Teherán.  Kovács  E'.  (1890.  
III  29.),  Budapest.  —  Kuruez  E.  (1920.  IX. 8.), 
Teherán.  —  Kuruez  I.  <1896.  II.  13.).  Teherán.  
—  Maglity  Z.  (1901. X  20.).  Baja.  —  Malek  O.  
<1891.  II.  3.),  Teherán,  ídagy  rország.  —  Ma-
rosán  A.  (1923  II.  5.).  Teherán,  Budapest.  —  
Marosán  S.  (1891.  X.  5.),  Teherán,  Budapest.—  
Megyesi  E.  (1808  X.  22.),  Alger/Algeria.  —  

Németh  M.  <1919.  VII .  3.),  Gyöiarő.  —  Nikito  
Irusz  G.  (189Э  TV.  15.),  Eáiaszék.  —  Potz  Д.  
(1892.  XII.  8.),  Bássalmás.  —  Badotzky  J„  
(1899.  X  13.).  Teherán.  —  KeiD  uer  J.  
(1899.  XI.'  10.).  Teherán.  —  Kohman  J.  (1898.  
XII  2.),  Teherán.  -  Scharer  B.  (1894.  VII. 21.), 
Teherán.  —  Schell  F.  <1913.  II.  8.).  Budapest»  
—  Schlager  А.  (1902  V.  7.)  Teherán.  ICapest»  
—  Siavik  I.  (1894.  VII.  15.),  Budapest.  —  
Steiner  L.  (1397  IV.  20-).  Magyarország.  —  
Szabó  L.  (1903.  XI.  5.),  Pud-pest.  —  SzauerJ.  
(1902.  I I I  21.).  Teherán.  —  Szilványi  L.  (1892»  
V.  10.).  Teherán,  Budapest.  —  SziTvássv  Z„  
(1896.  XII  26.),  3atu-Mare.  Bcmánía.  —  Tatá?  
M.  (1904. '  II.  23.).  Satu-Mare.  -  Thier.  О.  
GOOS.  IV  4.),  Bátaszék.  —  Till  L.  (190&,  
XI.  17.).  —  Tóth  J.  (1835. ХП.  8.),  Budapest.—  
Csajbók  J.  (1902.  XII  30.),  Budapest.  —  Ver»  
derber  J.  (1905.  XI.  21.),  Budapest.  

Szerkesztőségünkben  átvehetők  .  
az  alábbi  levelek:  

Albert  László  (299/10)  Hortobágyi  
Jánosnak  Budapest,  Köz-társa&ág-tér. — 

Arnold  Salamon (183/1)  Szamai  La-
jos  nemzetgyűlési  képviselőnek.  Bpest,  
vm.,  Ccnti-u.  4.  

C'sányi  László  (212/3)  Csányi  Anná-
nak,  Kula,  Jugoszlávia.  

Megyesi  János  (144/2)  Hegy&si  Já-
Sosnénajc,  Ер , IV.,  Váói-u.  25.  

Halasi  1 .í'l  (148/13)  Kovács  Matild-
nak,  Mali  Lajos  1288,  Jugoszlávia..  

Klccr  Ferenc  (144/2)  Kleer  Ferene-
Óénak,  Bp.,  Vffl,,  RomaneilLu.  13.  

Kapó  Mmyhé-t  (324/S)  Kupó  Meny-
fcértnéaek, Bp.  Vi.,  Szoîidy-u.  50. 'Г.  35.  

Dr.  Laska  Lajos  (218)  dl-.  Loska  
Lajosnénak,  Csorna,  CSR.  

Makrai  János  (417/1).  Hozáfcartezői-
aak. 

Mauth.icr  Miksa  (232/6)  Maath-
Ber  Mihsánénak  Bp.,  Kiráiy~u,  76.  

Takács  László  (287)  Takács  László-
ménak,  Peststeentlöriac,  Turul-u.  120. — 
Tarsoly  József  (27/2)  Tarsoly  József-
B&tóík  és  Tarsoly  Istvánnak,  Körös-
якЛейу.  —  Tóth  József  (366/1)  Far-
isas  Kálmánnak,  Bpest,  Kazinczy-u.  15.  
—  Tclvay  Imre  (251/5)  ToJvay  .fivá-
nak,  Debrecen,  Piac-u.  1.  —  Tóth  
György  (251/S)  Göblyös  Józsefnek,  
Bpest,  Szív-u.  28.  —  Topoâi  János  
(8671)  Topodl  Istvánnak,  Csengőd.  —  
Tóth  Dániel  (119Ö2)  MKP.  Hódmcző-
Váfiárfoely. 

SzepftKSy  Dózsö  Cs.-jié  Szepaasy  Má-
aia  áü.  tanítónőnek,  Debrecen,  Péter-
jfía-u.  6.  (234/1).  —  Leitka  N.  honvéd  
L&uîta  o'pészinek,  Debrecen,  Reuter-ti.  
(234/1).  —  Fekete  Gergely  heatwsraee-
ter  csa'é.djártak,  Debrecen,  Dégcnfs'd-
tér  (234/1).  —  Dr.  Mskoviczki  Gyula  
égyetemi  m.  tanár  M.  Gyula  cukrász-
nak,  Nagykanizsa  (234/1).  —  Veress  
Andor  flidigy  Verese  Gellértnének,  Ka-
locsa  (234/1).  —  Falvai  Sándor  hdgy  
feleségének,  ózd,  Újtelep  107.  (Csisz-
tiko,  kórház).  —  Kovács  Tibor  lifc.  
őrm.  Szegedi  Józsefnek,  Sopron,  Gsen-
gary-u.  73.  (Cs'&atiko,  kórház).  
Stier  Istváimé  családjának,  Tevel  
(1604).  —  Horayák  Géza  szü'einek,  
Í'tíí^vadáss,  A'oeűj  m.  (Sztri,  кбгЫя).  

Dr.  Vajda.  Károly  (251/5)  Vejda  
Gitának,  Bpe&t,  Ráday-u.  31,  IV.  em.  
és  öi-.  Vajda  Károlynénak,  Bpeet,  Rá-
day-u.  31.  IV.  can.  —  Váradi  János  
(238/1)  Váradi  Mihályrak,  Ujös,  up.  
ífcentmáté.  —  Vati  István  (333/4)  
Va.td  Ldyárménak,  ö&i,  Veszprém  m.  
—  Vaifci  Lajos  (333/4)  Vati  Lajosné-
rnk,  ö»kii,  Veszprém  m.  és  özv,  Gáa-
pár  Isivájuiénak,  Od,  Veszprém  m.  
(kel  lap).  —  Vágner  Otóó  (100/3)  
Vágnea-  Ottónénak,  Nagybátony,  He-
ves  m.  —  Varga  Ferenc  (182/5)  Var-
ga  Ferencmének,  Zsitva,  Besenyő  CsR.  
—  Vadász  Pál  (126/1)  Vadász György-
nek,  Perkuba,  Boldog  Glzella-u.  50.  —  
Veiter  Vince  (126/1)  Veibar  Vinc&ié-
nelí,  Császártöltés.  

Waloch  János  (62/17)  Waiach  Já-
пояпбпак,  K'sikőrüs,  Közép  ccbe.  —  
Wefiabarger  -Ernő  (211/1)  Weinberger  
Erzsébet.mdk,  Bpest,  gróf  Zichy  Jaiő-
u.  15,  H.  4.  —  Wulmiann  L-ijos  (251/  
5)  V/ubaann  Lajostlénak,  Kecel,  XÏ.  
ker.  40.  —  Wi'k  Henrik  (134/1)  
Wllk  Henr'knéneik,  Bpes1"-,  Bécsi-u.  98,  
П.  era.  12.  

Zachár  István  (213/3)  családjának,  
Ercsi,  cukorgyár.  —  Zámbó  Rudi  
(223)  Zámbó  Ágnesnek,  Piskolt.  —  
Zulud  Ferenc  (314/6)  Zukál  Fereucné-
nek.  Bpest,  VI.,  Szabolcs-u.  29,  Ш.  5.  
—  Zwaller  Jáaoa  (100/3)  Zw.-lier  Jâ-
aosnénak,  Soproa,  Rodoetól-u,  28  

—  M'Ätzel  József  szüleinek,  Mezőbe«  
rány  (1601).  —  Szikes  Antel  füleinek,  
Gyula,  Epreskert-u.  20.  (1603).  —  
Sehr iff ért  löw  ti  feleségének,  Gyula,  
Szö lösu.  9.  (1603).  —  Witt-—na  Ajnd-
cii'KS  feleségének,  Gyula,  Palló u.  3.  
(1063).  —  Japport  JózSofné  sző leinek. 
Gyula,  Palló-u.  3.  (1603).  —  Aat  Hu  
hályné  saüietoek,  Bűtaptiti  (1603).  —  
Tokaji  Is:vánmé  szüleinek,  Bátapáti  
(1603),  —  Hotter  Pstemé  férjének.  
Bátapáti  (1603).  —  Kranczler  Ferenc  
családjának,  Gyula,  Kási'fert.u.  (1603)-
—  Braun  Mihály  családjának.  Gyula.  
Epreskent-u.  4.  (ISO'S).  —  Fö,dssi  
bá%16  MÁV  forgalmista  eaüleinek.  
Pécs,  Vasútállomás  (Oáe&sxs  159/6).—  
Sörös  Mihóiy  f©leségéi!39ka  Eiyek,  Uj-

telep-u.  430.  (117/17).  —  Pacsai  De-zsô  
cseiidörtörsiörm.  feleségének,  Sóit  Рея»  
m.  (417).  —•  Giczi  János  feleeégmek.  
Bolt,  Pest  m.  (417).  —  Juricza  Tibo?  
szüleinek,  Bpest,  Eötvös-u.  (3151.  —  
Láng  Fei'enc  feleségének,  Pes'szentee-»  
zsébet,  Ferenc  Jó.asef-út  (316).  —»  
Hettónyi  István  cukorgyári  tisz;v.  ssü-
léinek,  Ercsi  (74).  —  Nagy  Károly  z l *  
szüleinek.  Szolnok  (74).  —  Dr.  Dunaâ  
Akos  tteatv.  szüleinek,  Bpesi,  Koplya»  
u.  12.  (74).  —  Dr.  Csertői  Oszkár  egy.  
táíiár'se-- ód  szülőinek,  Bpest,  Koplya-u.  
5/b  (74)  —  Homonnai  István  fflase.  
gének,  Kömlő,  Heves  m.  (Leningrád,  ïk,  
sz.  kórház).  —  Werner  András  felesé-
gének,  SzuMmán,  Somogy  m.  (Kirov®,  
bád,  4.  ez.  kórház).  —  Bzénássi  Is:vá®  
bolgár  kertész  szü einek,  Szenten  (Klneu  
vobád,  4.  «з.  kórház).  —  Patkós  Zsig.  
mond  szüleinek,  Dévaványa  (101/2).—  
Kerekes  Imre  feleségéneit,  Blr rayl 
(101/2).  —  Tamás  Lajos  apjának,  
Nyírbátor  (315/3).  —  RóKsa  Sándor  
fele&égének,  Ráckeve,  Molnár-u.  32.  
(315/3).  —  Rajkai  Béla  feleségének,  
Bpest,  Losonezy-u.  (315/3).  —  Vités  
Endre  feleségének,  Bpes:,  Teréz körúí 
19.  (315/3).  —  Takács  Sándor  f  á'ák,  
Bpest,  Nemzeti  Bank  (315/3).  —  Ko.  
vács  László  anyjáüfvk,  DunaszegcaS  
(315/3).  —  Antőni  György  feleségé»  
nek,  Dunaharaszti  (316/3).  —  Bíró  Bé.  
la,  feleségének.  Győr  (5905).  —  Веса»  
kai  József  géplakatos  ssüleinek,  Süé.  
kesfrhéi-vár  (Rudnyik  315/5).  —  Ka»  
kas  Ferenc  feleségének,  Bpest,  .Szvaie.  
nay-u.  10  (Rudnyik  315/5).  —  Pápa  
István  szüleinek,  Vác,  Istenmalmi-u. 26, 
(Rudnyik  315/5).  - -  Szálkai  Józ».«  
tanító,  feleségének,  Szolnok  (Rudnyl*  
315/5).  —  Weiss  Mátyás  feleségének.  
Almamellék,  Somogy  m.  (Sz'ii.  kór.  
ház).  —  Darina  M'hály  szü'einoäs.  
Szarvas,  Bé'-As  m.  (Szui,  kórház).  —  
Bn.urftbach  József  ssüMnek,  Elek  (Krt.  
vojrog  1405). —  Ruck  József  szül?'nek.  
Élik  (Krivojrog  1405).  —  Rózenackeí  
Aut?l  feleeógénát,  Elek  (Kri vojrog 
1405).  —  Steigei-waM  György  keres-
kedő  feleségének.  Gyula,  Zö'd'-utca  
(1603).  —  Friedrich  József  bádogos  
feleségének,  Gyula,  Gönclöcs u.  (1603).  
—  Kimmel  Rezső  feleségének,  Gyuî»  
(1603).  —  Köhlar  Mihá'y  szabómester  
feleségének,  Gy0ma  (1603).  —  Seb pá 
tzer  Ádám  ácsmas:er  feleségének,  
Gyula  (1603).  —  Metz  Antal  fe e .égé-
nek,  Gyula  (1603).  —  .Tönáis  lánzw  
szds.  feleségének,  Debrecen,  Csspó-u.  
45. ( ? ) .  —  l  urkó  Béla fhdgy. —  F.  La.  
joanénflis,  Debrecen,  Rotbermere-u.  32,  

Hadifoglyok  üzennek a  Szovjetunióból:  



1?).  —  № .  Fehérvári  Zoltán  F.  
Györgynek,  Debrecen,  Keletikor  9.  ( ? )  
—  Varga  Imre  feleségének,  Debrecen,  
egyenruha-Szabó.  (232).  —  Uzonyi  Pál  
apjának,  Hajdúböszörmény  (315/3).  —  
Mislüolci  Jóasef  családjának,  Debrecen,  
MargU-u.  8.  (117/11).  —  Fisch  László  
F.  Llknek  és  Erzsébetnek,  Debrecen,  
Xsák-u.  3  (117/1).  —  Sehneáder  Fe.  
TOic  Schneider  Istvánnak,  Bpest,  Fő.  
posta  ( l l/в) .  —  Tasnádi  fhdgy  csctód-
i&nwk,  Bpest,  Váci-u.  46.  (116/6).  —  ,  
Fábián  Sándor  feleségének,  fcfeiiágy-
esehi  (74).  —  Kocsis  László  felcségé-
SieGf, Nagyvárad  (74).  —  Félvik  László  
folescgcnek. Kalocsa,  áll.  tanító  (117/15)  
—  Mile  István  feleségének,  Kalocsa,  
erdöíaériiök  (117/15).  —  Szabó  13M«  
feleségének.  Hajdutegoe  (117/15).  —  
Bognár  Sándor  .füleinek,  Demxtcser  
(117/15).  Dr.  Erőéi  Antal  feleségének:,  
BpcKt,  II.,  Kút-u.  3.  (117/10).  —  Wer-
Ser  Jóasef  feleségének,  Bátaszék  (117/  
Ï5 ) .  —  Dr.  Peez  Pál  anyjának,  Já»s-
fe'okúiáMs  (117/15).  —  Venhardt  b * -
Váa  «dBcinek,  SomogyszU,  Szaaáosi-u.  
ÏÛ9.  (1602).  —  Szack  J&ioű  esüleinek,  
gomogyszil  (1602).  —  Mittel*  Henrik  
«süléinek,  Somogyszil,  Igari-u.  120.  
(1602).  —  Szvetkov  István  feleségé-
nek,  Szeatgot'hárd,  illatszertár  (74) .—  
Heiamann  Anas  apjának,  H.  Ádámnak,  
Léget  (1604).  —  Bäsch  Нова  apjának,  
Szarvas  (1601).  —  Maeyer  Erzsébet  
apjának,  Saaryas  (1601).  —  Parti  Gi-
TÓFCI  anjáaaík,  RÁHOSCEABS,  (1601) .  —  
íttiek  Veronika  Ruck  Adánmak,  Nagy .  
kamarás  (1603).  —  Gáspár  István  fe-
leségének,  Mari onvásáhely  (232).  —  
Horváth  Lajta  feleségének,  Aba  (232).  
—  Németh  Ferenc  feleségének,  Aba  
(252).  —  Trigli  János  feleségének,  
Csepel,  Királyerdő  (232).  —  Halmai  
László  bátyjának,  Eger  ée  nővéré-
nek,  Pesth'degkúfc,  П.,  Síp-u,  12.  (117/  
23).  —  Кг,H  Imre  fhdgy.  szüleinek,  
Kalocsa,  Híd-u.  23.  (117/23).  —  Kari _ 
Lajos  zl®.  szüleinek,  Kalocsa,  Hd-u.  23. " 
(117/23).  —  Pál  István  Biis.  szüleinek,  
TápiősTjele  (117/23).  —  Szdbald  Vil-
mos  heb у.  anyjának,  Kőszeg,  Mecséri-
U,  4.  (117/23).  —  Pikó  György  ste.  
születnek,  KlSzcmbor,  Camád-u.  (117/  
S3).  —  Szemes  Árpád  ear.  c&aládjá-
»aknak,  Rákospaioia,  Bocskiú-u.  89.  
(3.65).  —  HufiKár  Gyula  alozr.  család-
jánaLk,  Szentendre  vagy  Bpest,  Keleti,  
pályaudvar  (165).  —  Stiff el  György  
feleségének,  Elek  (1405).  —  Dl*.  Vitt,  
aimais  Vilmos  anyjának,  Elek  (1405).—  
Poppnerbehn  György  feleségének,  Uj-
anad.  Mária  királyné-u.  10A  (1405).  —  
Si f f l e r  Sebestyén  feleségének,  Elek  
(1405).—  Stekker  Antaltié  családjának,  
Tevel  (1604).  —  Balogh  István  ÜJLS.  
anyjának,  Gyöngyösi,  Petüfi-út  (Moszk-
119/b).  —  Szilágyi  Ferenc  als.  fele-
ségének,  Gyula,  Novák-u.  25.  (Mosizik-
va 119/b).--Kovács  Mihály  zís.  felesé-
gémek,  Hajdúböszörmény,  Polgári-u.  2.  
( Moszkva  119/b).  —  Szakái  György  z"s.  
Szukái  Györgynek,  Hajdudorog  (Moszk-
va  119/b).  —  Ruff  Ferenc  г/я.  felesé-
gének.  Győrszentiván  (Moszkva  119 'b). 
—  László  András  László  Andornak,  
Revenues  (Moszkva  119/b).  —  Makra  
Jóasef  zls.  szüleinek,  Bihajmagybajom  
(Moszkva  119/b).  —  Seres  Béla  had-
apród,  feeségének,  Kunágota  119/b).  

Virág  Ká'mán  В en где  Lajosainak,  
Nagvtsaüó  I.-u. 38.  (ASztrahán 204/1)— 
Horváth  Járos  fe'esêgéuek,  Kaposvár,  
Kan'zser-u.  7.  (Asztrahán  204/1).  —  
V'rág  G-ö*gy  Fellér  Mártonnak,  Ba.  
honyfiiárlkány.  23.  sa.  őrház,  Fejér  я .  
Vzemtít:  Major  István  itt  van.  (Asatra-

hán  204/1).  —  Hegyi  Sándor  hoz,.»tar.  
tozójának  Békés,  Denchcim-u,  34.  sz.  
(Asztrahán  204/1).  —  Makadl  József  
feleségcnck,  Boldog, Pest  m.  (AsnrahA,  
204/1).  —  Dr.  Nagy  Endre  Nagy  De.  
nősnek,  Gelve,  u.  p.  Beled,  Sopron  m.  éa  
Szigetközi  Máriának,  Mosonazentpéter  
(A/sstrahán  204/1).  —  Mikicza  József  
feleségének,  Mezőkovácsháza,  Szt.  L fez .  
tó-u. 113.  Csanád  m.  (Asztrahán  204/1).  
—  Záborsek  Lajos  feleségének,  Szent,  
andre,  Кисед-а  F.-u.  7.  Pest  m.  (Novi.  
horlotka  242/7).  —  ï f j .  Danyi  János  
feleségének  Fiizérradváúy,  u.  p.  Pál-
háza  (Novíhorlotka  242/7).  —  Ungvári  
István  tímár  hozzátartozójának,  Debre.  
een  (Nov'hos'íotka  242/7).  —  Hyés  1st.  
ván  Po»ta  Lajcsnénak,  Tóth-telep  (No.  
vihoríoika  242/7).  —  Biró  Lajos  anyjá-
nak,  Fegyvernek,  Bálint-tanya  (Novi.  
horlotka  242/7)  —  Dudás  István  szü-
lédnek.  Andornoktálya,  Borsod  megy s 
(Krasffiialucs  256/13).  —  E'zclt  Nándor  
ezüiolnek,  Zílcz,  Veszprém  m.  (Gcrloflia  
242/9).  —  Kiss  Aron  szüleinek  Mándok,  
Szabolcs  ni.  (Gorlofka  242/9)'.  —  Ta-
káca  György  feleségének,  Bácsalmás,  
Bács  m.  (Krasznaiucs  256/13).  —  Bója  
Jánoi3  feleségének  Gyoma,  ÍSsófiamajor  
(Krasznalu'a  266/1.3).  —  Fillér  Jánoa  
feleségének,  Olasz iszka.  (Krasznalucs  
256/13).  —  Bodnár  Károly  szüleinek,  
Taktaszada  (Krasznalucs  256/13).  —  
Mészáros  Lajos  családjának,  Vaseurány,  
Vas  m.  (Krasznalucs  256/13).  —  Majo-
ros  István  es.  alezi*.  családjának,  Szé-
kesfehérvár  (Janeldjo  242/6).  —  Gáil  
Tibor  anyjának,  Kalocsa  (Szaliao  342/  
7).  —  Äbruk  János  örm.  családjának,  
Hajdúnánás  (Sztalino  242/7)  —  Ba-
logh  Miklós  feleségének,  Hajdúböször-
mény,  Hajdú  m.  ( Sztalino  242/5).  —  
Molnár  István  hozzátartozójának,  Kecs.  
kémét  (Sztalino  242/5).  —  Litvai  1st.  
ván  hozzátartozójának,  Agárd,  Zemplén  
m.  ( Szaf.no  242/5).  —  Pető  Béla  hoz.  
zátaü-to.ójának,  Mátyus,  Beregm.  (Szta-
l'no  242/5).  —  Strabolszki  Lajos  ta.  
nitó  szüleinek,  Debrecen  (Lizicsanszka  
125/1).  —  Eh*.  Bembő  Gyula  fogorvos  
feleségének,  Nagykőrös  (Liz'csanszka  
125/1).  —  В/mert.  Jánoa  egyet,  tanár  
feleségének,  Bpest,  Oisz.  antifasiszta  
szerv,  vezetője  (Liztcsanek)-a  125/1).  —  
Kita  József  feleségének,  Szarvas,  П.  k.  
271.  (Novigo'ovka  242/7).  —  Urbán  
Szilveszter  fényképésa  feleségének,  
Jászlatány  (Novigolovka  242/7).  —  
Bogaras  János  feleségének,  Budapeit,  
Х Ш „  Gyarmat-u.  10  (Asztrahán 204/1). 
—  Fata  Ferenc  feleségének,  Bpeet,  X.»  
Gyömbri-u.  63.  (Asztraüióm  204/1).  —  
Mezei  Ferenc  feleségének,  Bpest,  X.,  
Ihász-u.  9.  (Asztrahán  204/1)  —  Rest  
Ferenc  feleségének,  Bpest,  X.,  Diós-
győr-út  13.  (Auztrahán  204/1).  —  Mo*,  
nos  Gyula  születnek,  Bpcat,  X.,  42.  088.  
(Asztrahán  204/1).  —  Buhovszki  János  
ssü'e'nek,  Bpest,  X ,  Gargsly-u.  
79/72.  (Asz  rahán  204/1).  —  Crorgár  
Imre  feleségének,  Debrecen,  Szoboszlai  
Pap  I:tván-u.  7.  ( Asztrahán  204/1).  —  
Varga  B^erenc  szüleinek,  Bicske,  öha-
rótííáz  9.  (Asztrahán  204/1).  —  Bőr  
István  kestíyüa  feleségének,  Debrecen  
(Gorovka  242/9).  —  Árendás  Sándor  
feleségének,  Tardes,  Komárom  m.  
(Krasznalucs  256/9).  —  Sörés  Sándor  
szüleinek,  Nagykálló, Rácz-u.  (242/9).—  
Borbély  Lajos  feleségének,  Mándoik  
(242/9).  —  Rácz  Bé'a  feleségének,  
Csantavér,  Bács  m.  (242/7).  —  Kü'-.ödl  
Lejen  Cs'azá-  L»jasnak.  Páli,  Sour  n m, 
(242/7),  —  Csörsz  Kásx>ly  feleségének,  

Tiszarof,  Szolnok  m„  385.  ж.  (242/7),  
—  Takác.4  István  feleségének,  Sokoró.  
pátku,  Gyoma.  (242/7).  —  Koazta  Béla  
apjának,  T:szakerecseny  (242/7).  —  

Deák' N.  hírlaptudósító  hozzátarto-
zóinak,  Bp es.,  Erzsébet-körúi  (Ka-
zachtag  99/22).  —  Ssigál  Alfréd  gé=  
pészméi-nök  hozzátartozóinak,  Bpest,  
(Kazachtag  99/22).  —  Kupfer  Manó  
kesztyű  és  fűző  készítő  hozzátartozói-
nak,  Bpeat,  Vig-u.  24.  (Kazachtag  99/  
22).  —  Rigó  Lajos  hozzátartozó nak,  
Székesfehérvár  melletti  község,  hozzá-
tartozóinak.  (Kazachtag  99/22).  —  
Bur  József  hozzátartozóinak.  Tatabá-
nya.  (Kazachtag  99/22).  —  Jakó  Gém  
hozzátartozóinak  B*adapest—Budafok,  
(Kazachtag  99/22).  —  Lisskahajdu  
ván  hozsátartozőinak,  Kőbánya,  Sör.  
gyár  (Kazmúitag  99/22).  —  Macske.  
vieá  SíJfeály.  Bátaszék  (Kazachtag  99/  
22).  -  Zalai  Jőzse  feleségének.  Но»  
fjyeshaloni  (Krasznaoprame  208.)  —  
I í j .  Kecski  Sándor  feleségének,  
földvár,  Podmaiiiczky-u.  15.  Saölö  
(Krasznaonrame  208).  —  Lorenczi  Já=  
nos  feleségének,  Szarvas,  Koasuth-a  
33.  Kraaznaoprarne  208).  -  -rankó  
Mihály  szüleinek,  BékéBF-ámsc®.  
(Krasznaoprame  208.)  —  Enyed  TEtvára  
hadnagy  feleségének,  .  Békéssáreísöa  
(KraSi'.iiaoprame  208).  —  Kinké  Sán-
dor  feleségének,  Kiskörös.  (Kraszhb-
oprame  208).  —  Czakó  Ignác  ezredes  
feleségének.  Dc-breoen  (KraS'naoprame  
208).  —  ï f j .  Czákó  Ignác  anyjának  éa  
menyasszonyának,  Debrecen  (KraSzOa,  
oprame  208).  —  Gabi  Miklós  G-bi  .Tő,  
zsenek,  Bpest,  XIV,  Cserei-u.  3  hentea  
(Uzmány  98).  —  Gabi  László  zászllős  
вяаррг-аоз  Józsefnek.  Kunszentmiklő»  
(Uzrnáiiy  98).  —  Gabi  László  zá^zlőa  
Gombik  Márton  gépé=znek.  Kócs,  Új -
telep,  Komárom  m.  (TJzmáay  98).  —  
Nyári  M'hálv  hozzátartozóinak  Bpest,  
H.,  Tövi-u.  10.  (Uzmány  98).  -  Nyári  
M'hály  dr.  Eiiiödi  M'kiósnak,  Bp..  П,  
Törekvés;-út  Szanatórium.  (Uzmány  
98).  —  Rodó  János  feleségének.  Pécs,  
VT  ker.  Ge-zateoyés-iï.  31.  (Uzmánf  
98).  Raöó  János  Radó  Endrének,  

Pécs.  Mégyeri-u.  16.  (Uzmánv  98).  —  
Papp  Ferenc  századog  dr.  Papo  Fo=  
reucziék,  Debrecen,  Bercsányi-u.  16. sa. 
(Uzrnáay  98).  —  Koós  Gyöi*gy  « ids  
Koós  Györgynek.  De)jrecen.  M-gos  
Gv.-tér  21.  (Uzanány  98).  —  HUM  
Ernő  esperes,  r.  kát.  plébánia  dr.  Bár  
aás  László  prépostnak,  Debrecen,  (Uss-
mány 98). — Nagy  István  N.  Laioeaak,  
Debrecen  (Zakomsi  207/9). — Némeihy 
János  feleségéneik,  Debrecen  (Zakomsi  
207/9)  - -  Járosi  János  feleségén»!«,  
Debrecea  (Zrkomsäi  207/9).  —  Székely  
Sándor  feleségének.  Szentes,  Mnnkáa-
utca  45.  \Zakomsi  207/9).  — •  Varga  
István  feleségének.  Dombiratos,  Csa-
nád  m.  (Zakomsi  207/9).  —  EleikiaW  
Vilmos  ho-zátartozóinak,  Debrecen,  
Nyil-u.  22.  (Zakomsi  207/9).  —  Kiss  
József  hdgy.  özv.  Kiss  Józsefednek,  
Budapest  II.,  Földi-u.  10.  éa  AizíieJ  
Ilonának,  (a  naukban  érkezem,  tévi.  
ratezzanak  a  hírhozó  cimére,  hogy  hol  
várják  meg.)  Budapest,  Podmanlczky-
utca  10.  (Uzmány  98).  —  Caabó  Jó-
a-ef  szüle-nck,  Mezöszentgvórgy.  Vesz-
prém  m.  (207/8).  —  Páll  Antí.l  Páll  
Jánosnak  Kunfalva.  Csík  mgy-ü  
(207/8). '—  Fabula  János  feleségének,  
Nagybáuhcgves  (K-'volon lcH 

—  Hete  Tibor  H.  Lászlónak,  Pécs  
(362'3)  —  Vore-'а  Zoltán  tiz.  csriád-
jó.ua'k.  Taba  (362/5).  - -  Molnár  Vil-
mos  honv.  családijának,  Ujpeet  (382/5Î  



Hazaérkezett  hadifoglyok  jegyzéke  Keresem  fiamat,  
MILKO  P A L  ISTVÁNT  

(sz.  1920  dac.  20 én,  Jánoshalmán).  
Leguíolsó  hlr  róla:  1944  okt.  13-án  
Baján  volt.  hova  Boriból,  rézbányá-
ból  jött,  Csorvcnlián  át.  Állítólag  
Bajáról  Sopron  felé  mentek,  h-gy  
hová,  nem  tudom.  KI  tud  róla  bő-
vebb felvllágos'tást ?  Fáradságot  szí-
vesen  fizetek,  özv.  M  linó Pálnó,  Bp , 
VT.,  Vilma  királynő  át  13. I.  L  

RÉYAY  .JÓZSEF,  

Moszkva,  299/18.  Ad j  életjelt  ma-
gadról.  Csókolnak  Szüleid.  

SÁRKÁNY  MIKLÓS  

rnusz.-t  (1923.,  anvja:  Krammer  Ot-
tilia)  keressük,  alti  1944  júliusában  
Kárpátalján  esett  fogságba.  Posta-
címe  1946  októberig  Vöröskereszt  
2074  volt  amikor  a  pinyugi  kórhiz-
ból  állítólag  elszál ították.  Szülei  és  
öccse  egér-cégesek  és  régi  ot  hónuk-
ban  várják.  Értesítést  kér:  dr.  Pár-
leány  Lajos, Bp,  Yárosmajor-u. ID/a. 

Ki  tud  róla?  

SCHWARTZ  SÁNDOR  

(Csöpk)  (Sz.:  1926  Jánosházán, any-
ja: Fa1 ezer Laura. )  Utoljára 1944-ben  
Győrben  volt  munkaszolgálatos,  on-
nan  depor  álták.  Ismertetőjele:  két  
méter  magas.  Értesítést  kér:  Fekete  
Ferenc,  Budapest,  XIV.,  EkVson.u.  8.  

Keresem  a  177/8. Csernyikov  tá-
táborból  hazaté-t  hadifoglyot,  alti  
hírt  hozott  

-KJKLMAÍVN  F E R E N C  

mágócsi  s-.ületésü  hadifogolyról.  Cím  
Glöckler  Ferenc,  Bonyhád.  

T IGELMANN  FERENC  

177/8. táborba.  (Anyja:  Glöckler Ka-
talin.)  Üzenem  jól  vagyunk,  min-
denki  it-hon  van  csak  Te  hiányzol  
í r j  sokat  és  m'nél  előbb.  Csókol  
édesanyád. 

SSOHAR  GYŰL A 

149/7.  Lapjaidat  megkaptuk,  szere-
tettel  várunk.  Jolán.  

N Y A K I  ISTVÁN,  

Moszkva,  58.  Lapjaidat  megkaptuk,  
válaszol  unk  Jól  vagyunk,  csóko-
lunk.  Szüleid,  testvéreid.  

DB.  GtüMES  LAJOS,  
I.foszkva,  441/1.  üzeneteidet  meg-
kaptuk.  Egé*zség:sek  vagyunk.  Sze-
retettel  haza várunk  és  csókolunk.  
Szüleid 

Keresem  fiamat,  

CSIZMADIA  LAJOS  

honvédet  (1906.  Császár  Z só f a j  
polgárdi  V I  jún'usában  sze-
gedi  fogolytáborból  Örorzorsz'gba  
vitték.  Ukrajnában  lemaradt  Értesí.  
tért  kér:  Csizmadia  Jánosné,  Pol-
gárdi. 

(Fol^kSás.  Jan.  5.ên  êrttezieh.)  
Madarász  Erzsébet  1924,  Bodrogkls-

faiu.  —  Major  Mária  1913,  Vállaj  —  
Majoros  János  honv.  1905,  Csícser.  —  
Má.é  János  honv,  1913,  Budapest.  —  
M-tkó  József  tiz.  1921,  Blxaroagy-
bajom.  —  Maüss  György  elv.  1927,  
Nagymaros.  —  Maurer  János  elv.  
1902,  Nagymaros.  —  Maurer  József  
civ.  1914,  Németiád.  —  Maurer  Kornél  
elv.  1927,  Nagymaros.  —  Mayer  János  
civ.  1922,  IkTód.  —  Medvedaky  Edit  
1921,  Kencvölgy.  —  Morlcler  Adána  
civ.  1908,  Néme  márok.  •—  Mészáros  
Lajos  civ.  1910,  Rákospalota,  —  Múdi  
Emilia  1926,  Pócsa.  —  Móhr  Mihály  
civ.  1923,  Nagymaros.  —  Molnár  Sán-
dor  honv.  1907,  Báeamadaras.  —  Mos*  
dényi  Jenő  örm,  3915,  Jászárokssállás.  
—  Mufcfcner  Istvánná  1915.  Jágoral,  
—  . Munkácsi  József  honv,  1900,  Bod-
rcgkisfalud.  —  Musueck  Anna  1922,  
R  ..leamnz.  —  Müller  Antal  honv.  1902,  
Vemcsellö. 

Nagy  Ferenc  honv.  1913,  G-esaüsl.  —  
N-gy  Antal  honv.  1908,  Széke-sfehór-
vár.  —  Nák  József  civ.  1927,  Herceg-
kút.  —  Németh  Ba'ázS  civ.  1908,  Nyír-
egyháza.  —  Németh  Ferenc  oh'.  1925,  

• Boclrogleereeztör.  —  Németh  János  
honv.  1905,  Szajol.  —  Németh  Margit  
1926,  Bodrogkisf&lud.  —  Nerpsl  Kata-
lin  1928,  Berkenye.  —  Neubauer  Imre  
civ.  1910,  Nagymámyok.  —  Neumann  
József  civ..  1907,  Nagymaros.  —  Nio-
bed  Antal  elv.  1901,  Nagymaros.  —•  
Nietzibell  Margit  1927,  Nagymaros,  

Nyilas  József  honv.  1902,  Ceglédber.  
ctl. "—  Nyilas  Sándor  honv.  1925,  Bé-
késcsaba.  —  Nyíri  Pál  civ.  1900.  Raka-
ma*. 

Obrácz  Ferenc  honv.  1907,  Cegléd.  — 
О gel  Magda  1621,  Szendehely.  —  Or.  
ban'tz  Oszkár  honv.  1921.  Ki'pest,  —  
Orrkeb  Jwkbné  1923,  Vcmesallő.  —  
ördögh  Jóaseí  honv.  1915,  Zallkod.  —  
Öry  József  honv.  1925,  Zaikod.  

Pados  János  honv.  1905,  Ujbartyún,  
—  Palavicsimi  Károly  örm.  1911,  Bu-
dapest.  —  Pálinkás  György  honv.  
1901,  Kunszentanértom.  —  Páll  Are'al  
honv.  1908,  Taksony.  —  Paliagi  Mária  
1926,  Kenézlő.  —  Pallocskó  József  
honv.  1904,  Pesterzsébet.  —  Pánoél  
Lajos  salrv.  1603,  Hódmezővásárhely.—  
Papp  Lajos  civ.  1907,  Kiskorpád.  —  
Papp  László  honv.  1905.  j'ászárojc-
szállás.  —  Paucr  Margit  1927,  Fegy-
vernek.  —  Peyerbach  Er.'sébat  1925,  
Hőgyész.  —  Pertaller  György  honv.  
1903,  Pécs.  —  P'or.r  Elek  honv.  1903,  
Kismaros.  —  Pintér  M'hály  honv.  
1907,  Zaikod.  —  Pirk  János  honv.  
1922,  Csepel.  —  Plank  István  honv.  
1921,  Váüaj.  —  Pletser  Katalin  1922,  
Szigetben».  —  P o r »  Katalin  1927,  
öfalu.  —  Pozagai  M hály  honv.  1908,  
Nagykonyt  —  Prelchl  József  honv.  
1931.  Nagymaros.  

Rácz  Vince  honv.  1908.  Jászárok.  
szállás.  —  Ra'ch  János  honv.  1907,  
Nagymaros  —  Rrith  Pál  honv.  1922,  
Nasriie,  —  Ranöerd  István  honv.  1921,  
H'd&s  —  R-éder  Vendel  honv.  Taksony.  
—  Róder  Vendelné  1924,  Taksony.'  —  
Re'ber  Teréz  1924.  Lengyei;  —  RHch*  
mez  György  honv.  1910,"  Harkány.  —  
Reil  Mihály  honv.  1922.  Budapest.  —  
Réz  Lajos  honv.  1923,  Rakamaz-  —  
Ritild  Ilona  1926,  Mérk.  —  Ritter  Júlia  
3928.  K'smeros,  —  Ritssl  József  honv.  
1911.,  Bölény.  —  Rt+zî  Mihály  honv.  
1905,  Na<ryni"ros.  —  P 4 ? r  Gáza  honv,  
1908,  Kismaros.  —  Rozsmán  István  

honv.  1900,  Zaikod.  —  Ruff  Róza  1926,  
Taksony. 

SfijhÜ  István  hww.  1900.  Vállaj.  —  
Sal  Sándor  musa.  1616,  Pesthidcgküt,  
—  Sándor  Mária  1927,  VeitoseJIö.  —  
Sári  József  tiz.  1904,  Hegymag.  —  
Schammer  József  elv.  1904,  Peet-
erzsébist.  —  Soh&rer  Gizella  1914,  
Eger.  —  Sűhaufmunn  Imre  honv.  1909,  
Váralja.  —  Scheffer  Erzsébet  1914,  
Hidas.  —  Scheffer  József  civ.  1925,  
CeglödbercoL  —i  Schenk  Jdnos  honv,  
1915,  Oagüédbercel.  —  Schleier  Regina  
1917,  Bik:-1.  —  Schmidt  György  1912,  
Nómatmárk.  —  Sehmiedt  István  honv,  
1902,  Cûg'.éclbercel,  —  Schmiedt  József  
honv.  1900,  Mérik.  —  Schneider  Fe-
rcmoné  1922,  Aporkond.  —  Schneider  
István  1908,  Rátaszéfc,  —  Schöp  István  
honv.  1902,  önöd.  —  Schulz  Ferenc  
civ.  1925,  Dunnkömlőd.  —  Schusztej?  
Mária  1926,  Taksony.  —  Schüszterica  
Margit  1922,  Bod rogkeresz tűr.  —  
Schubert  Erzsébet  1923,  Egerág.  —>  
Schwáner  Mária  1928,  Vemcsellö.  —  
Schwab  Henrik  civ.  3906,  Ivándárda.—  
Schwan ter  István  civ.  1894,  Buj.  —•  
Schveger  István  cív.  1927,  Zebegény.  
•—  Sebestyén  Júlia  1926,  Felsöbalcg.  —  
Sflngier  Mária  1924,  Grabóc.  —  S mék 
Pál  civ.  1928,  Mérk.  —  Simon  Béla  
civ.  1900,  Budapest—Vecsés.  —  Simon  
János  honv.  1902,  Mfzökovácsháaa.  —  
Singer  Ádám  honv.  1900,  Elek.  —  SL  
роя  Mihály  honv.  1898,  Ujszáaz.  —  
Sípos  Pál  honv.  1903,  Szűcsi.  —  S'sák  
Mi ió ly  honv.  1907,  Kisteleik.  —  S.iei-
dn.r  Mária  1913,  Helvehaly.  —  Soltész  
József  honv.  1902,  Vencsaliő.  —  Sop-
tovics  József  Uz.  1913.  Magyarszent-
mi'klős.  —  Sóti  Márton  civ.  1928,  Ceg-
lódbareel.  —  Sp'ea  Ilona  1925,  Cegléd«  
beveöl.  .—  Spitzmüller  István  honv.  
1924,  Nagykálló.  —  Spizák  Vilmos  civ.  
1928,  TSezsbercel.  —  Srécti  István  honv.  
1924,  Vállaj.  ~  Stalz  Ro: áJla  1927,  Fa-
zekyebcda.  —  Stark  Antal  honv.  1915,  
Takscüiy.  —  S'eicz  Adám  musz.  1905,  
Gyönik.  —  Stein  Katal'n  1926,  Totti.  —  
Steiner  Mária  1923,  Rakamaz.  —  Sí ét-
irer  János  henv.  1908,  Cealédbercel.  —  
Stenzl  András  honv.  1904,  Nagymaros:  
—  Stettnei'  Gyula  honv.  1903,  Balmaz-
újváros.  —  Stokker  József  honv.  1899,  
Kápolna.  —  Stróbl  Angela  1926,  Tak-
sony.  —  S'umpf  Antal  honv.  1927,  
Hercegkút.  —  Stumpf  Flórián  hon v., 
1901,  Hercegkút.  —  Stumpf  István  
honv.  Hercegkút.  —  Sucker  Fr'gyea  
honvéd  1901,  Lőrinci.  —  Suskó  János  
honv.  Rakanraz  .  

S;AbaciО.Ч  József  honv.  1915,  Faricon.  
gyepű. —  Sa akáca  Ei-z-eóbet  1930,  Peat-
szentlőrinc.  —  Szántó  Ferenc  c v .  
1929,  Cegléd he reel.  —  SzónTó  Jánoa  
tiz.  Í922.  Kétegyháza.  —  Szarvíus  Bá-
Entné  1909,  Baimazújvároe.  —  Széchi  
Gyulr,  honv.  1906,  Nyíregyháza.  —  
Szegedi  József  honv.  1919,  Oeglédber-
cel.  —  Szegedi  Józfíef  honv.  1925.  Nyir .  
adany.  —  Szekeres  Imre  honv.  1909,  
Méhkerék  —  Szél  János  honv.  3925,  
Pilsnöklébe.  —  Szele  József  s~kv.  1910,  
Zsóka.  —  Szemmel  András  civ.  3903,  
Zaikod.  —  Saent'rmai  Hugó  őrv.  1900,  
Saentes.  —  Szeri  Sándor  honv.  1923,  
MSTÖh-'gyes.  —  Szotz  Já"»"f  honv.  
1926,  Szágy.  —  Ss'anák  József  honv.  
1928,  Csongrád.  —  Szokolovics  Margit  
1923,  Zaikod.  —  Szolomayer  I"én  1922,  
Mérk  —  Szörényi  Anna  1923.  Ke-égő.  
—  S  trapák  Nándor  honv.  1921,  Boeri.  
—  Józ-ef  honv.  1912.  Mb- l j .  

Takács  Erzsébet  1922,  Balmazújvá-



MAGYAR  HADIROKKANT,  HADIFOGOLY  HIRÁDö  
I I H I  R— ' I H H  ,1 Ш  ' L  I, >•  ЧИЦ  ОСЛ.-WARA»  

год.  —  Takács  Mihály  honv.  1925,  
BalaíonzamárdL  —  Talián  Imre  hootr.  
1902.  Bodrogkareejstür.  —  Talmayer  
Ferenc  honv.  1908,  Vecsés.  —  Tenner  
Gyula  honv.  1904,  Tiszasüly.  —  Ta&si  
Lásztó  ale.  1908,  Jászberény.  —  Tatár  
Pál  honv.  1922,  Pcstszentlörinc.  —  
Teleki  János  musz.  1^04,  Budapest.  —  
Tail  Miklós  civ.  1927Í  JásaárokSaáliáa.  
—  Ti'k  Frigyes  civ.  1905, Rakatna®.  —  
ТШ  Adáin  ci./.  1880,  Bonyhád.  —  Till  
Henrik  honv.  1912,  Varsád.  —  Toreb  
látván  civ.  192T,  Nagymaros,  —  Tóth  
Borbála  1922, Vc-csellö.  —  Tóth  Bitván  
honv.  1903,  Harkányfürdő.  —  M  
István  honv.  1904,  Székesfehérvár.  —  
Tóth  János  honv.  1925,  Gönc.  —  Tóth  
József  honv.  1905,  Bodrog-kisfalu.  —  
Tóth  József  honv.  1912,  Zagyvaepát-
faJyu.  —  Tóth  Júlia  1926,  Ibárny.  
Totái  Lajos  honv.  1918,  Budapest.  —  
B.  Türk  András  honv.  1902,  Vwicsefflö.  
—  Türk  Tibor  civ.  1926,  VencseHő.  

Újhegyi  MüSdóaraé  1928,  Villány.  —  
Újlaki  Péter  elv.  1905,  Bodrogkisfalu.  

Vagnöder  György  honv. 1914,  Risuly-
bonya.  —  Vajkó  István  civ.  1906,  Bod-
rogkoresEiür.  —  Váraljai  Miargiit  1928,  
Kémeetö.  —  Varga  György  tnnsz.  1908,  

Budapest.  —  Varga  Istvánné  1923,  
Rém.  —  Végh  Jánosné  1914,  Taksony.  
— Verseezi  József  civ.  1907,  Beglódber-
cel.  —  Vida  An dr ásná  1896,  Bodrogke-
reasr.úr.  —  Hj.  Vida  Ferenc  tíz.  1922,  
Budapest.  —  Villányi  JakabnS  1921,  
Taksony.  —  Vinezeilér  Gábor  örv.  
1909,  Dunavecsü.  

Wágner  István  honv.  1910,  Taksony.  
—  Wagner  Jakab  civ.  1911,  Taksony.  
—  Walter  György  honv.  1907,  Pest-
erzsébet,  —  Walser  József  honv.  1904,  
VeneseMő.  —- Wéber  Ferenc  honv.  1918,  
Kapoly.  —  Weisz  Éva  1919,  Mogyoród.  
—  Werner  Flórián  honv.  1920,  Mogyo-
ród.  —  Welzer  Péter  honv.  1901.  Kom-
polt.  ~~  Wddmann  Gyula  honv. ,1927, 
Kismaros.  —-  WUheim  János  honv.  
1903,  Eger.  —  Wirtéber  Mária.  1920,  
Palofcshogség.  —  Witz  Pál  honv.  1917,  
Vecaés.  —  Wittoiaim  Géza  honv.  1925,  
Elek.  —• Wölk  Mihály  honv.  Kismaros.  

Zeller  János  civ.  1602,  Nagymaros.  ~  
Kentei  Árpád  t,  szds.  1901,  Budapest.  
—  Zimmer  Márta  1918,  Nagymányok.  
—  Zoller  Erzsébet  1927,  Nagymaros.  —  
Zoller  István  civ.  1907,  Nagymaros.  —  
Zslkla  Sándorné  1926,  Fcüsögöd.  —  
Zslirai  László  musz.  1922,  Gyóró.  —  
Zsolnai  Karola  3.926,  Vencsclíö.  
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A  belgiumi  segélyakció  legutóbb  na-
gyobb  mennyiségű,  élelmiszer  és  gyógy,  
szer  adományt  küldött  Magyarországra.  
Л  belgiumi  magyarok  azzal  a  kifejezőit  
céllal  küldték  ezt  a  tekintélyes  ado.  
mányt,  hogy  a  hivatalos  kormány  szer-
vek,  a Népjóléti  №nisatérlum*mil  egyet,  
értve  meghatározott  terv  szerint  osszák  
azét  а  rászoruld  gyermekek  között,  

A  csomagok  Budapestre  érkezése  
után  a  belgiumi  magyar  segélyakció  
egyik  vezetője  to  Budapestre  jött.  Itt  
nagy  meglepetéssel  tapasztalta,  hogy  
а  küldemény  nem  az  általuk  kívánt  
helyre,  а  rászoruld  gyermekek  részére  
jutott,  hancsn  azt  Magyar  Lajos, a  Vö-
röskovessst  szociális  vezetője  önhatal-
múlag  illetéktelenek  részére osztotta  ki.  
Magyar  Lajos a belgiumi  küldött  érdek,  
lődisére  azt  a  választ  adta,  hogy  csu-
pán  névre  szóló  csomagok  érkeztek  

hozzá  és  ö  azt  a  címzetteknek  ki  is  
adta. 

Ezzel  szemben  az  igazság  az,  hogy  
Belgiumból  nem  névre  szóló  csomagok  
érkeztek,  g  alapos  a  gyanú,  hogy  Ma-
gyar  Lajos  és  társai  ezzel  a  mesével  
szeretnének  a  felelősség  alól  kibújni  
azért,  hogy  a  rászoruló  gyerekek  részé,  
re,  küldött  élelmiszert  és  gyógyszereket  
reakciós  barátaiknak  osztották  ki,  

Még  az  Is  az  ügyhöz  tartozik,  hogy  
Magyar  Lajos  űr  többek  előtt  kijelen-
tette,  hogy  azért  nem  kéri  a. Népjóléti 
Minisztérium  segítségét  a  Csomagok  
szétosztásánál,  mert  a  Minisztérium  
neki  nem  rokonszenves  éspedig  azért,  
mert  kommunista  a  miniszter.  

Követeljük,  hogy  az  illetékes  szervek  
azonnal  indítsák  meg  a  legszigorúbb  
•vizsgálatot  és  teremtsenek  rendet  a  
Vöröskereszt  szociális  osztályának  háza.  
táján! 
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Elvtársak!  A  karácsonyi  és  újévi  jó-
kívánságaikat  hálás  örömmel  vettük  
kézhez  és  megelégedésünkre  szolgál,  
hogy  a  magyar  demokratikus  pártok  
közül  egyedül  a  Kommunista  Párt  nem  
feledkezett  meg  rólunk  az  ünnepek  al-
kalmából. 

Nálunk  a  karácsony  és  újév  ünnepé-
lyes  hangulatban  telt  el,  zenekari  és  
műkedvelő  gárdánk  családias  hazai  
szint  adtak  hazavágyó  bajtársainknak.  
Meggyőződésünk,  hogy  1947  karácso-
nyát  a  már  most  is  velünk  érző  honfi-
társaink  szerető  körében,  a  még  csak  
hallomásból  ismert  új  demokratikus  
Magyarországon  tölthetjük.  Merjük  re-
mélni,  hogy  ezen  az új  Magyarországon  
végre  a  népé,  a  miénk,lesz  a  szó  és  
sokoldalú  tapasztalatokkal  felvértezett  

tömegeink  áldozatkész  munkája  nagy-
ban  hozzá  fog  járulni  szeretett  hazánk,  
újjáépítéséhez  és  felvirágoztatásához.  

A  felszólításokat,  mely  az  esetleg  a  
hazulról  még  semmi  hírt  nem  kapott  
bajtársakra  vonatkozik,  nagyon  köszön-
jük,  de  örömmel  közöljük,  hogy  tábo-
runkban,  helyesebben  táborainkban  
ilyen  bajtársunk  nincs.  Sőt  vannak  
olyanok,  akik  a  70-tfc  hazulról  kapott  
levél  felé  tartanak.  Midőn  jókívánsá-
gaikat  hasonlókkal  viszonozzuk,  egy-
úttal  a  Párt  nehéz  körülmények  közötti  
lankadatlan  harcában  ügyünk  végleges  
győzelméért  drukkolunk.  Elvtársi  üd-
vözlettel:  Szabadság.  

A  263/1—111. tábor  magyar  anti-
Jastn-'a  csoportja  nevében  Antal  Lajos  
help.  őrm.  

Keressük  öaihkat,  
nux  AMBRUS!  

(1921,  Nagykőrös,  anyja:  Tóth  Esz-
ter).  Utolsó  hír  1945  május  havában  
érkezett  róla, Matyjovka 17 еэ  láger-
ból  Sztalinóba  vHték  kórházba,  
továbbá 

B t Z  GYULÁT  
(1923.  Nagykörös,  anyja:  Tóth Esz-
ter),  aki  az  502 es  újonc-zászlóalj-
ban  Algyőn  volt  beosztva;  1944  okt.  
8-án  esett  fogságba,  utolsó  hír  1945  
jan.  havában  érkezett  róla  Magni  
Tebereczko  5.  címről.  Aki  tud  róluk,  
legyen  -szívei»,  értesítse  az  aggódó  
szülőket:  Buz  Ambrus,  Nagykörös,  
3j  Fekete-u.  93  

FEHfiR  GÊZAT  
keresik  szülei.  Fiam,  adj  életjelt  
magadról.  Fehér  Géza.  Epent.  Do.  
rozsmai-köz  2  

GÖMBÖS  GYULAINAK,  
Moszkva,  Vöröskereszt postafiók 219. 
Kedves  fiam!  Első  lapodat  megkap-
tuk.  Többször  írtunk  neked.  Mi  jól  
vagyunk, szeretettel várunk.  Szüieid.  

Ki  tud  
HŰN  LAJOS  

t  hadnagyról  (4907,  anyja:  Winkler  
Beatrix).  Először  a  148/16,  majd  
251/6.  sz.  táborból  írt.  Utolsó  lap  
1946  júl.  21-én  érkezett  tőle.  firtesí.  
tést  kér:  Hún  Lajosné.  Lenti,  Zala  
megye.  Költséget  meg1 étitek. 

Ki  tud  
KRTSER  GYULA  

musz.  színészről  (1920.  Glantz  Ró-
zsa ).  Utolsó  hír:  Kőszegről  Grátz  
felé  vitték  1944  nov.  végén.  Minden  
költséget  megtérítek.  Értesítés'  kér  
édesanyja:  Kassier  Ernőné,  Pest-
szenterzaébet,  Vag  Gcreben-u.  29a.  

Keresem  fiamat,  
KHLOYBER  GABOlt  

hdp.  őrmester  Máv tisztet.  Utolsó  
hír:  1946 -aug.  25.  hazatérő  transz-
portból  súlyos  betegen  Focsanlhan,  
a  kórházban  hagyták. Értesítést kér: 
Kbloyber  Walter  ny.  Máv felügyelő, 
Budapest,  X  Pe'rő  -y u.  55.  

LUKACS  GÉZA  
(1025. Klán;;  Mária)  168.  Drága  Gé-
zám,  csak  minket  értesíts.  Nagy  
szeretett»!  hazavárunk.  Kereszt  
szüleid. 

Ki  tud  fiamról,  
LOFFLEK  LÁSZLÓRÓL  

(1916,,  anyja:  Schartz  Róza),  musz.  
Bevonult  Nagykátára  1942  míu-ciua  
31 én;  kivitték  Oroszországba  1942  
április  15-én.  Kórházba  utalták  okt.  
27-én  B'rosevóná1.  Í943  sor.  20-án. • 
Uslcánál  fogságba  esett.  Legutóbbi,  
hírem  1942  nov.  9. Vol  tábori  száma  
253/61.  Értesítésért  könyörög  édee-
c.njá  Löffler  Menő  Bpest,  НаЬгГ.а-

í  tér  5.  П.  8.  
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Szovjetunió  110/12.  az.  táborában,  
étel:,  ott  dolgotsom'.  Átéltem  a  fasiszta'  
feasv.-.d  által  fölgyújtott  Magyaror-
szág  szenvedéseit,  a  második  v'lág-
háború  minden  borzalmát.  Végigéltem,  
e  m luden  fővárosi  magyar  számára  
felejthetetlen  budapesti  03 romot,  ahol  
as  óvóhelyen  szorongva,  tehetetlenül,  
ökölbeszorított  kézzel  kellett  nékünk  
&  németek  vandá!  pusztítását,  remek-
bekészült  Duna-híd jaink  kegyetlen  
tönkre tételét.  A  ráaktulonált  háború  
következményeként  most  Itt  élek  tá-
vol  haránttól  és  saerefcte'mtől.  De  
ősziafcéndk  kell  lennem:  nem  ártott  a  
vál+ozás.  Megismerkedtem  egy,  előlem  
eddig  hét  lakattal  elzárt  ország  népé-
vel.  annak  politikai  felfogásává',  mua.  
kakíjaraégével.  Megtanultam  az  oroez  
katonától,  rni  az  igazi  hazaszeretet,  
mely  nem  ь  kávéházi  asztal  mell itt 
terme!  ..orsvágniegyálitó"  eszméket,  

Korábbi  közleményünket  az  tó;/  iga.  
esőlásl  elj  rással  kapcsolatban  sokan  
félreértették,  miért  is  ezúttal  újabb  
feJvüágosi ást  nyujtunk.  

A  hadifogságból  többen  fordultak  
hozzátík  azzal  a.  kérelemmel,  miszerint  
igazoljuk  azt . a  tényt,  hogy  hozzá-
tai  r  '  íí  ó  dur к  к'-  jók  a  hazrh-za.  
tnjtóca'.  Ezen  igazolás  felmutatásával  
kívánják  t.  táborban  is  támogatni,  
illaive  előmozdít  a  hazahozatali  kér-"  
vény  kedvező  elbírálását.  

Aki  egyszer  már  beszerezte  o,s  iga.  
palásokat,  kitől'ötte  a  kérdőívet,  tehát  
kérte  már  a  hazahozatalt  es  iktató-
Számot.  is  kapott,  annak  nem  kell  a  
különböző  igazolásokat  tsmét  meg.  
Sgcresni.  Egyszerűen  írják  meg  az  
etön-teo*  vák*zitveleiiöU°r>t  /35  s'zé'g),  
аеон  tüntessék  fél  az  iktatószámot  és  
így  küldjék  be  hozzánk.  Mi  a  hadi-
foglyok  által  kívánt  igazolással  ellátva  
további juk  az  orosz  hadifogságba.  

A  MKP  Központi  Hadifogolyirodája,  
közli,  hogy  t,  é.  február  1-től  kezdve  
magánosoknak  nem  tud  küldeni  hadi-
foglyokkal  való  levelezéshez  szükséges  
váL.ízo-j  levelezőlapokat.  Az  érdeklő-
dőit  forduljanak  a  MKP  helyi  szerveze- " 
W W ,  ott  megkaphatják  я  lapokat.  

M e g n y í l t  a  I l & d i f o g o t y  

Már  több  ízben  írtunk  arról,  hogy  
megalakult  „A  volt  Hadifoglyok  és  
Hadirokkantak  Termelő,  Ériékesítő  és  
Fogyasztási  Szövetkezete".  Ennek  a  
Szövetkezetnek  az  a  célja,  hogy  a  Szö-
vetkezeten  keresztül  is  segítsék  meg-
oldani  a  több százezernyi  hadifogoly  és  
hadirokkant  elhelyezéséi,  munkábaálli-
tását  és  megélhetésük  biztosítását.  

Az  elmúlt  háború  szerencsétlen  áldo-
zatai  minden  támogatás,  m'nden  segít-
»ég  nélkül,  sokszor  az  utcán  kénytele-

hanem  fegyverrel  a  kesében,  ős  életé-
nek  kockáztatásával  védi  hazáját.  Meg-
tanultaim  az  orosz  munkástól:  ne  a  
munkaidő  leteltét  lessem  egész  nap,  
hanem  eredményes  munkával  túlhalad-
jam  a  kiszabott  népi  teljesítményt  
Végül  megtanultam  az  orosz  néptől,  
hogy  jogaim  is  vannak!  Nem  a  políti.  
kusok  bábjáték-fvgmá jónak  ide-oda  
rángatott  életét  keM  élnem,  hanem  a  
felfogásommal  ellenkező  politikai, nem-
zetellenes  ténykedésekkel  szemben  fel-
léphetek,  sőt  fel  kell  lépnem!  Ezért  
üzenem  haza,  minden  egyes  titokban  
vagy  nyíltan  működő  reakciósnak:  a  
liaz&térő,  hadifoglyok  szenvedés ekben. 
edze' t,  politikát  felfogásban újjászületett 
tábora  mindenkor  erős,  ellenálló,  hnr.  
cos  frontot  fog  képezni  v:lük  szemben,  
a  S-abad,  Demokratikus  Magyar  
Köztársaság  védelmében!  

Hí.  Kalmár  Tibor  hdf.  

. nek  megkeresni  a  megélhetésükhöz  
szükséges  kevés  kenyeret.  A  volt  hadi-
foglyok  és  a  hadirokkantak  vezetői  a  
Népjóléti  Minisztérium  felügyelete  
alatt  tnagalakítotiák  Szövetkezetüket  és  
január  elején  megnyitották  első  nyüt  
árusítási,  üzletüket  Budapest,  VII.  ker.,  
Nyár-u.  12.  sz.  alatt.  

A  Szövetkezet  vezetői  és  tagjai  kizá-
rólag  volt  hadifoglyokból  és  hadigondo-
zottakból  állanak  és  az  a  céljuk,  hogy  
jobba,  emberibbé  tegyék  a  volt  hadi-
foglyok  és  hadirokkantak  sorsát.  

A  Budapest,  VII.,  Nyár-u.  12.  sz.  
alatti  üzletükben  fűszert,  háztartási,  ru-
házati  és  élelmi  cikkeket  árusítanak  
olcsó  áron.  A  Szövetkezel  tagjai  a  vá-
sárlások  után  külön  5  engedményben  
részesülnek. 

Az  a  nemes  cél,  amit  a  Hadifoglyok  
Szövetkezetének  vezetői  maguk  elé  
tűztek,  megérdemli,  hogy  a  közönség  
vásárlásaival  támogassa  a,  Szövetke-
zetet. 

\j  í r j a  
Abadi  Sándor  hadifogoly  írja  a  

242/8-ES  táborból  1946  IX.  12-i  lapjá-
ban  édesanyjának,  Abadi  Sándorné-
nak,  Budapest,  Rökk  Szdlárd-u.  20,  Hl.  
2.  „M'attaan  110  aggódjatok.  Mióta  ói-
vá!  шгк,  még  beteg  nem  voltam,  itt  

• pedig  már  nem  fe  leszek.  Az  étkezé-
sünk  sokkal  jobb,  mint  volt  Nagy.  
szöi'ősön  1941—42-ben.  Reggeli:  lèves,  
főzelék,  tea,  30  deka  kenyér;  ebéd:  
leves,  20  dkgr.  kenyér;  vacsora:  
ugyanúgy,  mint  reggel.  Saját  ágy,  
matrac,  párna,  takaró,  tiszta  szállás,  
körlei,  fürdő,  hideg-meleg  vízzel  és  
orvosi  rendelő,  valum'mí  kórház  és  
pihenő  századod:  vannak.  Az  egészsé-
günkre  mi  is,  de  az  orosz  tábor-
paraneenokság  is  nagyon  vigyáz.  Fe.  
hérnemünket  a  tábori  mosoda  mossa,  
úgyhogy  szinte  összkomfortos  a  láge-
rünk.  Van  tábori  újság  te,  én  is  szodt-
ta.ru  írni  bele.  Zenekar  stb.  Ha  leve-
leld  gyakrabban  érkeznének,  szinte  
ű<rv  érozüém,  fegyveirgyalsorlaton  va.  
gyök," 

DK..  GERA  LORÁND  
miíegye emi  adjunctus.  iÉdes  flam,  
mindnyájan  jól  vagyunk,  remény-
kedve  várunk.  .Aki  tud  róla,  szíves-
kedjen  értesíteni  dr.  Gerő  Leót,  D « .  
naharaszti,  Petőfi-u.  6.  

KI  tud  fiaimról,  
GALAMBOS  FAI,  

musz.-ról  (1919.  nov.  28.  anyja:  
Fischer  Erzsébet).  Borból  hazajövet  
Ordrufba  került.  1945.  év  augusztu-
sában  Dachftu-i  táborban  voit  és  

GALAMBOS  GYÖRGY  
muszról,  (1923.  nov.  20.  Kp.,  anyja:  
Fischer  Erzsébet)  Gtinskirchenben a 
felszabadulás  előtt  1945.  május  2-ám  
beszéltek  vele.  —  Kérem,  aki  tud  
valamit  róluk,  értesítse  költség-
megtérítés  mellett  a  azülőket.  Ga-
lambos  Jenő,  Budapest.  VU.,  Bar«  
csay-u.  11.  

GALLOVIOH  М Ш Ш  
azds.  Miskolcról.  Élünk,  szeretettel  
hazavárva,  csókolunk.  Ibolya,  gye-
rekek.  Mélyvölgy  Б.  

Jákfalvl  József  Salgótarján  Acél-
gyár,  üzen:  

IFJ.  JAKFALV I  JÓZSEFNEK.  

Docikám,  mindnyájan  megvagyunk,  
apusék  nagyon  aggódnak,  eddig  
semmit  nem  tudnak  rólad,  adj  élet-

jelt  magadról.  Írj,  vagy  üzenj,  sze-
retettel  várunk  apusék  és  kereezt-
anyusélc. 

SZABÓ  A N T A L N A K  
Moszkva,  242/10.  Ml  jól  vagyuuSt,  
lapjaidat  megkap'uk,  szeretettel  vá-
runk  haza.  csókolunk,  Édesapád.  
Anyád,  testvéreid,  Milota.  

MATÜS  (MOGH)  NÁNDOR  
zls.,  Dimitrovka-Lebedian.  —  Adj  
életjelt  magadról.  Itthon  minden  
rendben  van,  csak  te  hiányzol.  Szü-
leid,  testvéreid  egészségesek,  Mis-
kával  együtt  voltam,  jól  van.  Szü-
leimmel  együtt  millió  csókot  kül-
dök  Zsóka.  

Ki  tud  közelebbi  adatot  
SCHWALM  GYÖRGY  

honvéd  (vegyészmérnök)  fiamról,  
aki  1945-ben  a Bula-Csauri — T'flisz 
mellett  —  181/3.  számú  fogolytá-
borban  volt?  Schwelm  Györgyné,  
Székesfehérvár,  Vadásztölténygyár.  

Keresem 
PAFF  SÁNDOR  

tüzératezredest  (1898.  Szentanérássy  
Eszty).  1945  szept.  21-én  Békés-
csabán  át  vitték  k!  Keresi  felesége:  
Papp  Sárdorné.  Szekszárd,  Augusz-
ta-utca  15.  

CSEH  «ANDORNAK,  

Moszkva,  115/1.  Sanyikáin t  3  lapo-
dat  megkaptuk.  Sokat  írtunk.  Csó-
kolnak  szüleid,  rokonaid.  Szeretettei  
hazavárunk. 

A z  M K P  Központi  Hadifogoly  i rodá ja  

az  âfiafia  hazahozatal?  
igazolástól! 



Rádióüzenetek orosz fogolytáborokba 
Keresem  férjemet,  Acs  Jözacfet  (1911  jü.iiue  

16,  Ozora),  12/4.  aknavető  tüzér  osai-acbcU  hon  
védet.  1946  januárban  Mo'.oesnic.'ről  az  68/11  
lágerből  küldött  levelet  Cím:  Acu  Józuefná,  
Felsőnyék,  Horthy.u.  88".  

Andrer 1rs  József,  Moszkva  3li2/8.  Kçdves  fér-
jem!  Mi  jói  vagyunk,  írj  többet.  Csókol:  fele.  
séded,  osülcid  éy  öcséd.  

Balogh  Sándor,  Moszkva  818/3.  'Mielőbb  adj  
életjelt  magadról.  Szeretettel  h.iaavárunk:  fele-
séged  és  kisfiad.  
'  Keresem  Bergmann  fi.nő  muszt  (1ЗД6,  Klug-
mann  .Tetta),  Eltűnt  1943  január  közepén  Voro-
nyezs  körül.  'Gödöllőről  indult  1942  nov.  28-án  a  
199/41.  sz.  századdal.  Aki  bármit  tud  róla,  ér-
tesítse  feleségét:  Bergmann  Ernőnőt,  Budapest,  
Nagymező.u.  68,  II.  18.  

Bőd?  thon  (1914,  Fazekas  Julianna).  M.ot  
szovjet'  katona.  36.232  tábori  szóm.  Egy  leve-
ledet  megkaptuk,  értesíts  üjból.  Mi  jól  vagyunk,  
csókolunk:  családod,  Aladár*.  

Bózó  János,  Moszkva  413/5.  Drága  Kisfám I 
Mindannyian  élünk,  nagyon  várunk.  Sok  sse  e-
tettel  csókolunk  mindannyian:  szüleid  óz  test-
Véreid.. 

Budavári  Barnabás,  Moszkva  839/17.  Slea  
Fiam !  Három  lapodat  megkaptuk,  mi  is  Írtunk.  
Ferkö  Pár:stem.  Lajcsi  Itthon,  Blankáik  Pos-
ten  hknak.  Mindnyájan  jól  vagyunk,  nagyon  
Várni:к  haza.  Számtalan  csók :  szüleid.  

LVesm&r.u  Gyula,  Moszkva  242.  Kedves  Gyula  !  
Mi  jól  vagyunk,  András  nincs  meg.  Csókol  min-
denki:  marna,  Bözsi.  

Csongor  Artaina'.:,  Marjairól  280/19.  üzeni  
menyasszonya:  Jól  van,  szüleinkkel  eo-yütt  vár-
ják  híradását  és  heznjöttét.  Szü'eiésnapjám  a  
levesebb  ajándékot  kérem  a  jó  Istentől:  a  mi-
előbbi  viszontlátást.  Csókolja :  Anna.  

Csonka  Károly,  Moszkva  148/7.  Levelet  tőlrd  
bem  kapunk.  Mi  jól  vagyunk,  csókolunk:  szü-
léül.  menyiisszoriyxxl.  

Jieresem  Deák  Ágostont  (1917,  anyja:  Fekete  
Ilona).  Utolsó  címe  Széke.fehérvár,  Szér.tgyörsy  
kórház,  gyüjtótábor.  Onnan  elvitték  W ő  ápr.  
SÓ-án.  Mindnyájan  Jó!  vegyünk  gyerekekkel,  
együtt.  Sokszor  csókolunk.  Saetetefel  hasa-
vái-unk.  Aid  tud  róla,  értesítse  aggódó  felesé-
gét:  Deák  Agwtonnét,  Örkény,  Pest  m.  

Dr.  Egyedi  László  orvos,  58/2.  L-pjs ldat  meg.  
kaptuk.  Szeretettel  várnnk  miolőbhre  haza.  «—>  
Számtalanszor  csókollak:  Klári,  esB'ó't.  

Falábú  István,  Moszkva  MO.—8.  Mindnyájan  
élünk,  е.т'взге'сгвок  vagyunk.  Várónk  nagyon.  
Sok  szeretettel  csókolunk:  édesanyád,  édesnpád  
és  Liai.  

Farina  М Ш м п к .  Moszkva.  «2/21.  «zen!  fele-
zésre  Buda : restről :  Mindnyájan  jól  vannak  és  
sokszor  csókolják.  A  kárpitos  műhely  jól  megy.  

Kercatm  Frommer  Istvánt  ( » ,  Ого» ,  
h á a  any ja :  Lchhkos 'o 'n  G iH ) .  15M2  EOT.  
88 éú  mint  munkaáaolj? Hatost,  vitték  Püspök-
ladányból  VI .  7.  K № .  z l j .  ÍS.'S  I .  17-én  
tllköro-LoezaoJe  községben  «Ittels*  ftot-
eágba  esett,  ft  ki  tud  ró 'a  értesítse  szüleit.  
F.-oiruMr  Sándor,  О  oshdsa.  

Fülekl  Ferenc,  Moszkva  102/83,  Drága  Életem 1 
Augusztustól  eemmi  Mr.  baeretettel  vár:  Máriád.  

Korcséra  Ibarcti  Jón ort  (lf-12,  Mzh-'es,  r.nyja:  
Borbély  Éva).  Zalaegerszeg  környékén  eeett  fog-
Búgba.  194)  máj.  20_án  vitték  ki  MámmaroE-
ezigetről  Oroszországba.  Értesítést  kér  feleséget  
HarcsI  Jánosné,  Mcháca,  Jókai  Mói-u.  63.  

I l a j ' u  István,  MssBtvn  Postafiók  326/7.  
í r j  vár.  csókol  édtsanyârî.  

Horváth  íánoe,  Crâay,  H  'tes  т.  (ISIS).  
El «v.  Шг  Januárban  a  Don  roel'ett,  ko-
csaftovkní  harcokban.  Aki  tud  re-la,  êrtesl'se  
H o r v á t h  Jü-panét.  Csíny,  455.  ez.  

Igmávidi  István,  Moexkvti  363/$.  lamándi  Tut-
v á r , é s  családja  üzeni  férjének:  Jól  vagyunk,  
szeretettel  ha-/,avarunk.  

Jász**!  Árpád,  MoEzlrva  284.  Mindnyájan  meg-
vagyunk,  lapjaidra  vitaszolunk.  Csókolunk:  BZÜ-
leld. 

Kóros  József,  Moszkva  838.  Édesanyja,  fele»  
sé.ge,  JÓZBI  és  Karosl  Jól  vannak,  ТЕЦГУОП vár-
iák. 

Kuraez  András,  Moszkva  Ш .  Mindnyájan  jól  
vagyunk,  többazör  írtunk  már.  Mindhánirho*  at  
nagyon  várunk.  Sokszor  csókolunk:  szüleid.  

Ladányi  József,  Moszkva  2)2/6.  F i e á g c d  
tizsni:  Levelet  nem  корок.  Sokezor  csókolunk  
én  nagyon  várunk.  

Marízy  Lászlónak  441/1.  sz.  tábor.  Félegy-
házán  lakom.  itthon  minden  rendben  van.  N a -
gyon  várunk  h*>za.  Csókol:  Teri.  

Marta?  Lászlónak  441.  sz.  tábor,  ft-örrmal  
olvastuk  «  híradást,  várunk  haza:  apádók.  Ma,  
Vikiéit. 

Keresem  Matity  János  honvédet  (1921,  Jngicua  
Кч-aün).  utolsó  tábori  száma:  A  713.  Géppus-
kás  70/11.  UioHéra  JáffikarajenS  ke-nyékén  Iát.  
Mk  Értesít>•*.  kér:  Farka»  Jósseíné,  Bákonhegy.  
«WkóczLu.  89.  

Miskei  « . lön  József.  Moszkva  103/19  Szo.  
retett  é les  fiain.  .Lapjaid,  amiket  edd g  ír -
tál.  megkap  uk.  Szeretettel  várunk  па..а,  
Srffield. 

Morva  György,  Moszkva  371.  Jól  vagyunk,  
lapodat  megkaptuk,  Gyuri  fiad  Lengyeiorszigbt 1 
irt.  Várunk  haza  szeretettel:  feleséged,  szüleid.  
Jani  fiad.  

Nrgy  Bélának  (született  Tokod-AItáró).  —  
Anyád,  testvéreid  élnek,  szeretettel  várunk  vis  za.  
Csókol:  Ili  és  Vili.  

Nagy  Lajos,  Moszkva  133/1.  Édes  Fiam!  Mi  
jól  vagyunk,  sokszor  csókolnak:  szüleid  és  test-
véreid. 

Pick  Sándort  (Bpest,  1995.  anyja:  Wéber  
Róza)  és  V/o'.f  Bélát  (Putrmk,  1935.  anyja:  
Gescheit  Irén),  keresi  Pick  Sándorné,  Budapest,  
Visegrádl-u,  9.  

Pilisi  Gyö-gy.  Moszkva  199/2.  Drága  Fiam ! 
"Üzenetedet  megkaptuk,  egészségesek  vagyunk,  
szeretettel  várunk  haza.  Csókolunk:  szüleid,  
ne gyanya  ée  húgod.  

Révész  Bálintnak,  Moszkva  159/17.  Odessza.  
Születésnapodra  gratulálunk.  Élünk  és  vé.rurk  
haza.  Tőled  még  írást  nem  kaptunk.  K V ' ő l  
kaptuk  az  első  hírt.  Arei  minden»  megtesz  é-de.  
ked'ben.  Hallottunk  énekslk.ereidvól  és  hogy  oro-
bzvl  is  énekelsz.  Csókol:  apa,  anya,  Gyuri,  

Rugásdl  István,  Moszkva  631/7.  Bátyá-n.  ml  
Jól  vagyunk,  í r j  többet.  Szüleid  és  öcscd.  Jan !.  

Schreiner  János  401/10.  Jancsikám!  Jól  v : -
gyurtk,  két  lapod  megkaptuk.  í r j  többször.  Csó.  
kol:  anyu,  Böbi,  Irén.  

Simon  Istvánnak,  Moszkva  280/6047.  Mindnyá-
jan  jól  vagyunk,  várunk  haza  szeretettel:  anyu  
és  Magdi.  

I f j .  Steiger  Béla,  Moszkva,  144/3.  Leveledet  
megkaptuk.  Jol  vagyunk.  Marikáról  írj.  Vigyázz  
magadra.  Milliószor  csókolnál: :  szüleid  és  test-
véreid. 

Szabados  Sándor,  64.  Jól  vagyunk,  írj.  Szere-
tettel  csókol;  feleséged,  Ei-zsi,  családod:  

Szabó  Bála.  Moszkva  144/2.  Lapjaidat  meg-
kaptuk.  Csókolunk:  húgod.  

Szabó  Mihály  Tahitótfaluról  üzeni  fiának:  
Moszkva  430—4.  hogy  levelét  megkapták,  jól  
vannak  és  várják  hasa.  írjon  gyakrabban.  —  
Fénykép  megy.  

Szőke  Bertalan,  Moszkva  182/1.  Lapjaid  meg-
kapjuk,  mindig  válaszolunk.  Mindnyájan  jól  va„-
gyünk.  Szüleid.  

Keressük  15.  Tóth  Pétert.  16  táb.  ttí.  o.  
zls.  ( any ja :  Kiss  Margit ) .  Orosz  f o g á é b a  
esett  194)  reálra  hóban  Brünnál.  Utolsó  <áb.  
száma*  403.  H í r  Szorin*  Tifliszbp vicék  éket:  
Trangknutósiá.  —  Kedvas  fiunk,  ha  Irhet.  
a:"j  életjelt  ma.s*adró!.  még  nem  há l lo t iwk  
ró'ad.  n»l  mindannyian  élünk,  jól  vazryu-k.  
Alti  tud  róla,  s-'íveskedjen  értesíteni  og-
g-ódó  saaü'eít.  H.  Tó 'h  Pé  oe  ТвгбкзетчМп'к.  
lós.  Deák  F - u  '94.  

Trfznya  Jóntof  fhdgy.,  Moskva  74.  Szü'eld  
és  bátyád  egészségesek.  Lael  megnősüli.  T'ged  
csókolunk  és  várunk.  Trhsnya  László,  Szolnok,  
H '  teiy  Ferenc-u.  19.  

ürge  Ferenc,  Moszkva  29.  МО.  Egyetlen  l 'po .  
dit  megkoptok.  Kislányoddal  együtt jól v- vyunk. 
Szeretettel  várunk  haz-i.  Feleséged  és  /mr-  aött.  

Varga  W r y ,  Moszkva  242/5.  Drága  O-u  l  
Flaml  Szüle! Ósnanrdra  letea  áldóvát  kérőm,  
hogy  minél  hamarább  v'szontltteauk  e-'yrn' *'. 
Én,  há!.4  Intenne1'.  egészs-á"tís  vagyok,  ran'l-m  
te  is.  Sokszor  csókol:  anyád.  

Varga  Sándor.  Mer Л  va  182.  Üzen  éd—ac-éL  
В  rainera  Bözól  és  étleas.pád  és  testvére*!.  S  k  
ezeretettel  gondolunk  rád,  sokszor  csókolunk  és  
Várunk. 

V l - d ' v  Gvu'a,  M-szkva  145/1.  Szoro'S  Ar>".  
kám!  Csókol  t%  egész  neaMd.  bánkódó  fol- 'ő-
>wl,  kisfiad,  Pltyuka.  í r j  sokat,  várnnk  minden,  
nap. 

Á  hadifoglyokért  
A  hadifoglyok  íölsegélyezésére,  valamint  

a  még  kintievők  felkutatására  S  a  velük  való  
levelezés  költségeire  az  alábbi  adományok  ér-
keztek  a  Központi  Hadifogoly  Irrdához:  

Nyirbogdúnyl  Petróleum  5(1  -  Ft.  Oetl  Arta l  
Вв.—  Ft,  Bp.  Gyópvfürdö  Bt.  900—  Ft,  En.  
Vízművek  1000 —  Ft.  Aldor  Adolf  10,-  Ft.  
V M  Acél-  és  fémgyár  4^0—  Ft  Г  tnf  'H  
Villamos  Rt.  100—  Ft,  lampart  Rt.  109.—  Ft.  
Ray  Sftbóor  5,—  Ft,  Markó  Eta.  B"danest  
10—  Ft ,  Tóth  Neüv.  Budapest.  Més-ey-u.  7  
r>.—  Ft.  özv.  P-ofét  ft  -né  Kondoros  10.—  Ft.  
U"J-i  Faipari  Rt..  Bp..  Tükór-u.  4.  50,—  Ft.  
MAV  Ivazr-atósá'.'.  Evda»est  200.—  Ft.  Knv f - s  
Mihálvné,  Békéscsaba,  Tavasz-u.  19.  20,—  F t ,  
dr,  8"ЬагЛ*  János,  Veszprém.  Vl l l -so-  11.  
10—  Ft.  Meszhert  néesi  srérbányafremeV  fő-
pén-ára  100.—  Ft.  Csutorás  Ambrrs-é .  
kö  d».  F "  >  TCJT*  —  Ff  P — r "  7 8 ' » .  

-TAOND  .PI-k.  Bp.,  ТгаЬеИа-и.  79.  '3 kg.  kenyér.  

Keresem  férjemet,  
CZAKö  KALMAN  

karp.  tizedest.  (1904.  Bessnyőtelek,  
anyja:  Vass  Julianna)  1944.  novem-
ber  8-án  Besenyőtelken  k-rült  fog-
ságba.  Debrecenben  kórházban  volt,  
onnan  Oroszországba  vitték,  állító..  

a  212.es  lágerben  van  Aki  tud  
róla.  értesítse  feleségét  Besenyő-
telek,  Heves  m.  

Keresem  fiamat,  
CSAKY  IMRE  

honvédet,  (1920.  anyja:  Zöld  Agnes)  
Utoljára  Oroszországból  írt  1944  
júl  23-án.  Id  Csák у  Imre,  Gyom a 
VII.  ker.,  360  

— 

BER4N  LÄ8ZLO  
159/1.  Leveleidet  megkaptuk,  ezere.  
tettel  hazavárunk,  szüleid  

G YENES  TIBOR  
hadifogoly,  Moszkva  102/16.  Leve-
led  megkaptam.  szere'e»tel  vár  és  
csókol  feleséged.  

SZÖNYEI  GYULA  
318/3.  fejruszikám,  minden  héten  la-
pot  küldök,  válasz  nem  jön,  adj  
életjelt  magadról.  Csókolnak  ag-
gódó  szüleid.  

Keresem 

NAGY  F.  SÁNDORT,  
(1912.  Kornádi,  anyja:  Gyöngyösi  

I  Már! .).  40/11.  zászlóaljnál  szolgált.  
Eltűnt  1943  jón.  30 án  Ssnetovka-
Majdanville  között.  Értesítést  kér;  
Hegy  Sándor,  Szeghalom,  Széché-
nyl-ü';  70.  

Keresem 
DR.  MATII fc JÁNOS 

ügyvédet,  (1904.  anyja:  Szabó  Ro-
zália).  1945-ben  vitték  el  Budapest-
ről.  Állítólag  1946  októberében  be-
széltek  vele  Fccsaniban.  Isten  ne-
vében  kárem,  aki  tud  róla.  é-terí'ue  
aggódó  szüleit.  Máthé  László,  Bp.  
Aímássy-tér  3.  П1.  3.  

MEDVACZ  MIHÁLY  
185.  Jól  vagyunk  gyerekekkel  
együ t.  Szeretettel  hazavár  csalá-
dod. 

Keresem  férjemet,  
BILLE  IMRST,  

Magyar  Leszámítoló  Baak  Igazga-
tóját.  (1891.  Orosháza,  anyja:  Reisz  
Otília).  Budapestről  deportálták,  
Berlin  mellett  Siamenstadt-ban  volt.  
ahonnan  1945  jan.  12-én  750  ember-
ből  álló  csopor  tal  vasúton  ismeret-
len  helyre  vitték.  Akt  bármit  tud  
sor  áról,  kérem  értesítem.  Bt"-  lm.  
réné,  Budapest,  V.,  Sziget-u.  27.  

WEISZ  M6R  

Moszkva,  232/5.  Lapodat  megkap-
tam,  nagyon  boldog  voltam,  sok-
szor  csókol  és  szeretette!  vár  haza  
Rózsi. 



Korcsom  Ькуь-сГ  u — T á b o r i  
«ийша  К.  683.  volt  1Я4»  dec.  »An  Karmin«  
ZtiUausiuail eUüiít.  AJd  tud  rói».  érten se 
édesapját.  Bojtár  Mliáayi, tíserépía-ц. 

Keresem  férjemet,  Cafecntaa  And.ást.  1944.  
ban  bevonult  Ungvárra.  A»6t&  semmi  Ur  róla.  
Keresi  feleséget  Ccicsmann  Andrásáé,  Budapest,  
Jtajcey-Zsilinezky-u.  j.4.  

Keresem  fiamat,  Dtim  Tibort  (1919.  Bger.t),  
Elvitték  1942 okt.  24_én  as  1/6-os  numk issol-
gálatoa  slj-al  Srts ri-Oskolba.  Állítólag  194S  j-,-n.  
jít—15_áa  fogságba  esett.  Ю  tud  róla 7 S.tesi-
i&í  bérs  l'arm  (Darvas)  Ernő  esmigcz-gató,  
Budapest,  Király-u.  99.  

Dobrosi  András  (1S19)  Kassára  vonu t  00  
1942  f-kióborbem.  Utoljára  HKS  januárban  
írt  322/108  Tp.  sat-rőd  a  Doc-ól,  Dobroal  
A irdrás  Alsódöbsza,  Ujcsanátes.  

Ker<9№i  Dorogi  Lászlót  (1908,  öcwiid,  
an via: Varga  Rácból).  Utoljára  Ж4  október  
ÍLé»  P  304-<w  tábori  arámról  írt  a  Kárpá-
tokból.  "Ая  52.  komáromi  utász  aj .  1.  Szd.«  
sál  sunt  honvéd  szolgáit.  Értesítést  kér: Do-
rogi  lAszlóné,  Dtmaalmás.  Fő-u.  160  

Keresem  fiamat.,  Wiészegi  Pétert  (1С(ff,  
Hódmezővásárhely,  anyja:  Farkas  Rózába)  
194,4  novoir.toerb&o  a  szegődi  íogo у óborból 
Ortsszorazágba  vitték,  Értesiuúst  kér:  Dite.  
»„agi Péterr.ó,  HódmezAvásárihe y,  Révai-u. 2. 

Koresem  férjemet,  Eibefc  ïwirêt  (18S0,  
Beck  Teréz).  1914  november  H-étn  nyilasok  
Komáromból  Németországba  vitték.  Utol-
jára  19«  mábi.  Skéu  PlancJfba  látták.  Ér-
tesítési  leér  félesése-  Fete«gaaa.  VH-ез  te-
b-t  151/4  .  

Keresem  Forgó  Kispál  József  örvezeíör.  
0917,  Mátrabaila,  Forgó  Erzsébet)  1944  
aov  18-án  Solton,  Pest megyébeai cselt  fog-
dágfea.  1946-ben  értetett  Semtovi-vole!  Icór-
h&sbói  hír-  É»te«S'ést  Bat®  Elvira,  Mátra-'  
fealla. 

Forgó  b  Dezső  őrvezető  ( »  Mátra-
ballá,  Kiss  Í.  Márta)  Tordűnái-  etfett  fog-
sásba.  Értesítést  leér  Forgó  B.  János  Mát-
№'liaila,  Nftgysor.  

Gye«»»  MBOS  (1922.  ZsUnyó  Mária).  5?rte-
eítést  kér  Gyenes  Xatváim«,  Edelány  

Koraaem  Horváth  ï.ajos  honvédet  (1939,  
anyja:  Bank  Margit).  Tpse.  V. 424.  Utolsó  
bírt  1944-bon  állítóleg  a  Kaukázurlxm  volt.  
Értesítést  kér:  Horváth  János  hacßrc-kkant,  
Toportár  Somogy,  m.  

Keretiem  Horváth  Jóasefrt  (1907,  Fehérbézsor.y,  
anyja:  Proies  Mária).  1945.  ХП.  4-én  Szibá,  
Hóban  voit.  Értesítést  kés-:  KoHp  Miklós,  Bnlc-
tonlello,  Usœôi  hegy.  

Kottdrát  János  (1922,  Barkó,  anyja:  Fo-
renrat  Ju ianna)  Mint  II.  hegyi  vadász tel_ 
jesített  katona!  szolgálaton  19.-5  márciusá-
ban  Perecsényben  voit  a  lágerban, kuwfJába 
meg  volt  fagyva.Értesftée t  kér:  i-d.  Kondrát  
János  Baskó,  up.  Boldogkővára'ja  

Kerepes  Ferenc  (1919.  Horváth  Rozóiia).  
Al'ítóiag  líteí  -lov.  28-án  fogságba  esett  te  
«  Злил bori  fogolytáborban  volt.  Értesítést  
kér  felesége;  Magyarsarlós.  
Kiss  György  (1905,  anyja:  Brossig  Anna)  
István  kórházba.  Azóta  semmi  hír  róluk,  
akik  1946  ían.  12.én  együtt  mentek  a  Szent  

K:ss  G) őrgyné  keresi  fériét  és  fivérét,  
és  Máit  Tivadar  (1913  a.:  Mészáros  Ilon.i).  
értesítés'  kér  feleségű  gyermeke  és  sui-
leik.  Kiss  Oyörgyné  Kissi-est.  Mikszáth Kái-
m-ár.u  9.  

Keresem  fiamat  Moides  Márton  honvédet  
(1914.  Fels&szölnöir).  1944  októberben  orosz  
fogságba  került,  АШШаг  zenész fckebasz'o-
Ppl  8.-ban.  Értesítést; id  Mulcics Mártonhoz, 
FeîsfetBln&k.  Vas  m.  

_Ná"ai  -Zoltán mérnök,  civilt,  elvit ték Kelen, 
főidről  1945 . -lsö  napjaiban.  Februárban  
Temesvárot-  volt  87  barakkban  május  kö-
zepén  szállították  Brassón  át.  Aki  tud  róla,  
éresítse  Nánay  Bélét  Debrecen,  Gvckorló  
Giraaáv'um. 

Keresem  két  fiamat:  dr.  Kína  Miklóst  (190®,  
Erest),  bevonult  Kunszentroifelósra  1942 május 

, ban.  Utolsó  híradás  194-2 decemberből.  A  Vöröst  
kereszt  értesítése  szerint  nz  áttörésn-T.  Alexe,  
jevkánál  eltűnt  1943 Jan.  17_c-n.  Kóna  Józse-
fet  ((1995,  .Bpest),  bevonult  Nagykátára,  1913  
októberben.  Utolsó  híradás:  1943  jj>.n  1-ról. Л 
Vüvöakereszt  tudósítása  szerint  az  áPör'snél,  
Dollik  fe  Batumir.  között  eltűnt  1945  -ÍV-br.  
ló-án.  Értesítést  kér:  özv. dr. Róna  Zsigmondná,  
Kákcepalota.  Hutter  gyár.  

Keresem  fiamat.  Sashalmi  Nándor  (1919,  
Bpest)  zle-t,  civilben  tanító.  Édesanyja:  P'-lyi  
Marrft.  Utoljára  Ereszből  írt  1944  nov.  6-án.  
Bevonult  1944  okt.  4_én  lovára.  Aki  tud  róla.  
értesítse  édesanyját.  Stenezl  Ferencnét.  P'r.z'-e.  

Keresem  fiamat.  S-iényi  Zs!g4  f 1911.  Bpest,  
«tnyja  neve:  Bífieh  I«ontin).  Elment  Vícról  
1942  júliusában  a  VIÏ.  munkás  száladdal.  1«4S  
ápriTísíban  Kievbon  volt.  Szepte—bsrbeti  üzent.:  
orosz  fogságba  került.  Drága  gyermekem,  adj  
életjelt  ma««dr61  szomorú  eztiieidnok.  Serényi  
flMgmond,  Bpeet,  Veres  I'álné.u-  l í .  

Kereeam  két  bá.yáznat.  Seáp  JÍMS  a?.kv.  
tsz.  V  "S7„  Soós  Andris  hamv.  M  278,  
1944  októberben  З20 yv- n  Orosz  fogságba es-
tek.  Erteoitést kér:  Soós  Etelka,  Bpest.  XI.,  
B-udaörsi-út  4/19.  с.  I.  

Keresem  fiamat,  Stein-bach  Sándort  (1920,  
Bpest,  anyja:  Szekuia  Elza).  1944  'd«cem-
bertg  Sztai-no  2S0/12  és  289/6-ban  volt,  in-
nen  e.helyezték.  Adjon,  életjelt,  vagy  aki  
tu<l  róia,  ér-es.tsan.  Steinbach  Alfréd.  Bp̂ ,  
VI..  Hajós-u.  15.  

Keresem  férjdmöt,  Táncsics  Istvánt  (1908,  
VIE.  16-án  született,  anyja-.  Szuák  Anna).  
Вл-onuit  1944  V.l.  7-ón  lífezsgre,  mint  gya-
logos  honvéd.  Tábori  szám:  F.  fcô.  Harc-
térre  ment  1914  VI  SS-án.  Fogságba  ezett  
1944. VII.  33-ón  Sztàslszîaîi  kö: nyékén.  Kér-
lek,  drága  férjem,  adj  életjelt,  magadról,  
epevde  váró  feleségednek  ós  három  kis  cm«  
ládodnak,  melyet  örömteljes  boldogsággal  
várunk.  Értesítést  kér  ftelasége-  Táncsics  
Istvánná.  Vóp  Vas  m„  Scect  Im-re-u.  12,  

Keicrera  fiamat,  Szürszabó lines  tizedeeí, szül. 
1919.  Anyja  neve:  Löd:  Rozália.  Utoljára  Kole-
rncánál  látták.  Értesítést  kér  édesatyj,::  Sniir-.  
ezabó  János, Szentetornj a, Ovoeháza, poetafilrók 8. 

Keresem  férjemet.  Tatár  István  (180-S. Kálózd, 
Fejér  vin.)  civilt.  Utoljára  a  Fccsani  kórházbarr  
volt  beteg,  194:5  áprilisában.  Azóta  nyoma  re®  
ßsett.  Ha  valaki  tud  réb.  értesítse  Tatár  1st»  
vánnót,  Bpeet,  X..  Gyömról.út  66, fez.  8.  

Tóth  Vincét  keresi  félesége  és  családja.  
1945  március  10-én  tűnt  el  Caafodin,  Bicsko  
mellett.  Értesítést  kér:  Tóth  Viaoéaé.  Fel«  
söjgalla  VTl-es  telep,  Ш/4-

Kcróeem  Tóth  Gyujft  légvédelmi  tüzér  
kászlóst  Tábori  száma:  D.  452.  (1921.  Mo»  
nor  anyja:  S'ág! Anna)  1&45  mire.  utáljál»  
ese:t  crosss  fogsást»  egészségesen.  1045  jü-
hius  6-án  hagyta  el  Magyarországot  MezA-
beróuynéi.  mikor  Rc.-mánia  fe'é  vitték  Ér-
te®-?'áss  k£-r:  Tóth  Péter  Xétujfalu.  So»  
mos/  vrn.  

Ktireseui  férjemet,  Vániori  György  honvé-
det  (1914,  Kőritstarcsa.  anyja:  Kon'áca  Ju-
liaima).  1943  januárban  a  Donaái  íünt  eí.  
Tp  száma:  2"9/25.  volt.  AM  soreáró'  tud  
vaiaadt,  értesít««  aggódó  foleaégét  Kőrös,  
tárcsa,  Arany  Jánoo-u.  18.  

Wnrtbargey  Istvánt  koreei  anyja  (Hoff-
mann  Gtaolla)  ёз  nőváre,  Birdasxsíteffi  At.  
ttla-u.  93  

Hadifogoly  műsoros-est  
a  Mátyás  otthonban  

A  , ,li-adifо golyszolgálaí "  mLudenigytv  
keze*é  az,  hogy  a  hadifoglyok  aliá'cA.  
űütn  kívül,  lelkileg  ós  kultútezempont"  
b61  le  fogltafflceazék  a  visszatért  baj.  
társaikkal. 

Szombaton  este  a  Mátyás-otthonban  
iki.gj'szabású  zártkörű  esélyt  rende-
zett  a  hadifogolyot'-honoik  és  a  hadi-
fogolyszoliétóflat  pályaudvari  kirendelő-
sége.  Töbüszáz  volt  had^oglyot-  láttak  
vendégül. 

A  kJrendelíségekhöd  alakult  rendező,  
séig  szép,  igazán  nívós  műsorral  azó-
rakoz-itatta  a  vendégeket.  A  művészek  
kizárólag  vóljt  hadifoglyokból,  vagy  a  
hf diifogolyezolgálai  tlisztvieelöiből,  ön.  
ként os  és  hivatásos  munkaerőkből  
adódok.  Az  óneitszámok,  zemeszár  
molc,  szavalatok  minden  igényt  kxelé.  
gltö  előadást  nyújtottak.  A.  rendezést  
dr.  NagypafcaM  pályafelügyelő,  Goszler  
Tibor,  a  Mátyás-oi thon  gondnoka,  va-
lamint  Pauer  Elemér,  a  Keleti  pálya-
udvar  gazdasági  főnöke  intézték.  Reg-
gelig  tartó  remek  hangulat  és  tánc  
bizonyította  az  est  sikerét.  

A  népjóléti  minisztériumot  dr.  He.  
tényi  Károly  mim.  oszt.  tan.,  főosztály-
vezető  képviselte  s  az  összes  pár'ok  
képviselői  is  megjelentek.  

Köszönjük  a  meghívott  hadifoglyok  
nevében  esst  a  bőséges  megvesidégeléat,  
szeretetet  és  igazi  magyar  vendég-
látást,  amiben  szombat  este  részük  
volt. 

M  J,  

Legújabb rádióüzenetek 
a Szovjetunióból 

Л  moszkvui  rádió  utján  az  alábbi  magyar,  
íseöiíoitiyek  üzenik,  ítogy  p„é;jx,.é„ese3:,  jói  ér -
zik  maglikat,  szeretettel  üdvözlik  I m a i h r í w t ,  
kai  és  kérik,  mielőbb  válaszoljanak  a  követ-
kező  címre:  Moszkva,  Vörösseresst  postafiók SS/ál 

Ladányi Ш < ,  Munkács;  Szabó  Bein,  Sátor»  
aljaújhely,  Sándor_u.  6 ;  dr.  Jene!  Giii.gy,  rieb»  
recen,  Wesselényi-u.  2 ;  Tapsinai  Antal,  N a  7«  
tóttá;  Hajtón  István,  Budapest,  Böszörmény Í.ÚÉ. 
ï.'9/a ;  Tóth  Gyalu,  Sopron ;  Márfon  Ignác  Tóth  
Hósának,  Nagyssiget.  

Moszkva,  Vöröskereszt  postafiók  öS:  
Lóránt  László,  Budapest,  VII . ,  Sip-u.  6.  aß, t 

Lichtensteln  Sándor,  Budapest,  Heruád-u.  
Liehtenoteln  tidön,  Szent  István.körút  1;  K b *  
lovszki  Jóssal  Schneider  Istvánnak,  Bpost,  IV'.,  
Váel-u.  ó6;Kícin  Sátáni,  Budapest,  VII . ,  E r .  
déiy.u.  ló  ;  Baktat  Ernő,  Badara * .  VI . ,  N - g y *  
metó-u.  ;  Bánréti  Károly,  Budapest,  V I I I , ,  
Caolconai.u.  12 ;  Liebner  Sándor,  Bpest,  VI! .*  
Csenger;z_u.  S;  ítösler  Lajos  Isirincsi  Jôet-icf íré-
nek,  Budapest,  НвЛак-útja  34 ;  dr.  Jene'  № м  
dor,  Bpeet.,  ÍV. ,  VácLu.  40;  Gwre 'y  István,  
Breet.  II-,  Margit-körűt  11:  Sees  L t j a ,  I r t :  
tonya;  Kovács  Sándor,  Hódmezővánfahe!/.  

GYORS  INTÉrdKJCIíUST  ККВСХК  oí*  
ínexi arról  írtunk két hét előtti  «zäRiunk-
baa,  hogy  a  vidéki  rokkantak  kérik  ®  
péazellátmányoltnak  központilag  és рое*, 
ián való szétküldését.  Követeljük,  hogy  a  
minisKtérlum  gyors  intézkedést  hozzon  
a  helyzet  rendezésére.  Felkerestük  ей  
ügyben  a  minisztérium  illetékes  osztá-
lyát  ,  ahol  ez  ügyben  akSvetkező  fel-
világosítást  kaptuk:  

A  Népjóléti  minisztérium  egy  
reudelettervezetet  készített,  ametyaek  
értelmében  a  hadigondozási  pénzellátá-
sokat,  amint  a',  a  múltban  is  történt,  
a  központi  illefcményhivatal  folyósítaná,  
A  rendelettervezetet  a  népjóléti  minisz-
ter,  amint  azt  a  pénzügyminiszterrel  
megtárgyalta,  a  minisztertanács  elé  
terjeszti.  A  központi  illetményhivatal-
ban  máris  folynak  az  elökéazüle'i  mun-
kálatok,  hogy  amint  a  rendelet  meg-
jelenik,  a  hadigondozottak  pénzellátá-
sának  folyósítását  fennakadás  nélkül  
azonnal  megkezdiiesee.  

A  kere-íí í í i írHetéark  
d í i a  «szavanként  3 ©  f i l l é r  

a kere te*  h i rdetések  
d í ja  szavanként  m  f i l l é r  

H á d i ó ü z e n e t e k  ezftűl j ft  60  f i l l é r .  

Â íénykéues  keresés  
díia  50  forint  

SzcrUeaztösep  te  iiiaaóhivatal-
VI .  J-utc:  L  1  «  

To'cfon:  104—865  és  126—Ш  
Poslatskarókpínfiar»  cprltlísyámlai  475'  

Fcietfls  secrUes2«ű:  
SíUKLAl  SANDOB  

FeleiSs  fciadö  SzondrO  LAOEÍO  
A  âlags-ar  Hadirokkant  és  Hadifogoly  Hímdé  

lapengedély  sifima  H25'1946'TM  

Nyomato?t;  SZIKRA  u-odaimi  Laplnadó  0»  
Nyomdai  R:  Rörforgégépeia.  

Felelés:  Nedsenh»  Láesíé.  

Hadifoglyokat keresnek 


